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ŻYCZENIA WIELKANOCNE

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Niech ten czas napełni nas zdrowiem,  
uśmiechem i wzmocni nas  

do zmagania się z małymi i wielkimi sprawami. 

Wesołych Świąt! 
 

Wielkanoc jest esencją nadziei, miłości i radości z życia. 
 

Starosta Kolneński 
Tadeusz Klama 

 

Wicestarosta Kolneński 
Karol Pieloszczyk 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Kolneńskiego 

Michał Kulczewski 
 

Wszystkim Mieszkańcom Kolna i Ziemi Kolneńskiej

Życzymy Świąt Zmartwychwstania Pańskiego
wypełnionych nadzieją i optymizmem.

Niech radosne Alleluja będzie ostoją w obliczu trudności, 
z którymi musimy się wszyscy zmierzyć

i obdarzy siłą płynącą z istoty Świąt Wielkanocnych.
Niech w domach i rodzinach zagości spokój i wzajemna życzliwość.

                      
Burmistrz Miasta Kolno         Przewodniczący Rady Miasta Kolno
          Andrzej Duda        Mariusz Rakowski
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MIASTO

Poseł na Sejm RP Kazimierz 
Gwiazdowski i Burmistrz Mia-

sta Kolno Andrzej Duda spotkali się 
z Ministrem Infrastruktury Andrze-
jem Adamczykiem. 

Podczas wspólnej wizyty w warszaw-
skim resorcie przekazano wniosek 
o wpisanie przebudowy drogi krajo-
wej nr 63 do Programu Przebudowy 
i  Modernizacji Dróg Krajowych 
w przekroju 2+1. Planowany remont 
dotyczyłby odcinka węzeł Kolno-Pisz 
z obwodnicą Kolna.

– Uzyskaliśmy odpowiedź od pana mi-
nistra Andrzeja Adamczyka, iż prace 
nad tym Programem jeszcze trwają 
i w porę ten wniosek złożyliśmy — 
mówił po spotkaniu Burmistrz Mia-
sta Kolno Andrzej Duda. 

– Minister zapewniał nas, że są bardzo duże szanse na 
to, aby jeszcze w tym roku rozpoczęły się opracowania 
koncepcyjne i prace związane z uzyskaniem decyzji środo-
wiskowych dotyczących planowanej modernizacji. Odnosi 
się to zarówno do obwodnicy Kolna na drodze wojewódz-
kiej wschód-zachód, jak i obwodnicy na drodze nr 63 pół-

noc-południe. Taka koncepcja jest właśnie rozważana. Na 
temat tej inicjatywy bezpośrednio rozmawialiśmy również 
z wiceministrem infrastruktury Rafałem Weberem. Myślę, 
że za kilka miesięcy będziemy mogli powiedzieć o tym, iż 
droga ta znalazła się w Programie Przebudowy i Moder-
nizacji Dróg Krajowych — informował burmistrz Kolna. 

Opracował: Andrzej Konopka

Spotkanie w Ministerstwie Infrastruktury dotyczące modernizacji DK nr 63 
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MK.: Bardzo cieszymy się, że po 17 
latach wracacie na łamy „Miesięcz-
nika Kolneńskiego”. Co wpłynęło 
na taką decyzję? 
Burmistrz Stawisk Agnieszka Rut-
kowska: Rozpoczynamy raczej nowy 
rozdział współpracy niż wracamy, 
bo przecież 17 lat temu zarówno 
miesięcznik, jak i Gmina Stawiski 
były w zupełnie innym miejscu niż 
dzisiaj. Chodzi o to, by dać naszym 
Mieszkańcom rzetelną informację na 
temat działań podejmowanych przez 
samorząd. Dotychczas robiliśmy to 
za pośrednictwem naszej strony in-
ternetowej i wydawanego raz do roku 
podsumowania w formie broszury, 
ale uznaliśmy, że czas na zmianę. 
Po pierwsze, nie każdy ma dostęp, 
lubi i umie korzystać z Internetu, po 
drugie, dzieje się tak wiele, że warto 
informować o tym częściej. Na ła-
mach „Miesięcznika Kolneńskiego” 
znajdują się informacje niemal ze 
wszystkich samorządów z powiatu 
kolneńskiego, więc to naturalne, że 
my również chcemy z tego skorzy-
stać. Cieszę się, że o tym, co dzieje się 
w Stawiskach i okolicy, dowiedzą się 
Czytelnicy z naszej gminy, ale rów-
nież z pozostałych, które współpra-
cują z „Miesięcznikiem Kolneńskim”. 
Mam nadzieję, że ta decyzja ułatwi 
skuteczniejszą komunikację, która 
jest przecież podstawą budowania 
wszelkich relacji, a nam bardzo za-
leży na dialogu, współpracy i współ-
działaniu zarówno z Mieszkańcami 
Gminy Stawiski, jak i z tymi wszyst-

kimi, którym na sercu leży dobro 
i rozwój naszej Małej Ojczyzny. 

MK.: Faktycznie, przez minione lata 
w Stawiskach wiele się zmieniło. Jak 
ocenia Pani te zmiany z punktu wi-
dzenia samorządowca i mieszkańca 
miasta? 
A.R.: To wyborcy przy urnach najsku-
teczniej oceniają to, co dzieje się w ich 
gminach. Moja decyzja o kandydowa-
niu na burmistrza Stawisk oznaczała, 
że jako mieszkanka tej gminy miałam 
przekonanie, że można zrobić wię-
cej i lepiej. Większość głosujących 
uznała, że mam rację i poparła mnie 
w wyborach, dlatego od 2018 roku 
mam ogromny zaszczyt pełnić funk-
cję burmistrza Stawisk. Trudno być 
sędzią we własnej sprawie, dlatego nie 
chcę oceniać moich działań, bo praw-
dziwym sprawdzianem będą przyszłe 
wybory samorządowe. Mogę tylko 
zapewnić, że tak jak obiecywałam, 
robię wszystko, co w mojej mocy, by 
Gmina Stawiski rozwijała się szcze-
gólnie w tych obszarach, które były 
zaniedbywane od lat. Dzięki mojej 
determinacji oraz współpracy z Radą 
Miejską VIII kadencji, pracy wielu 
ludzi w Urzędzie Miejskim i jednost-
kach podległych oraz przy wsparciu 
przyjaciół Stawisk udaje nam się po-
zyskiwać pieniądze na realizację tych 
najpilniejszych potrzeb, np. w zakre-
sie rozbudowy i modernizacji infra-
struktury drogowej, modernizacji 
oczyszczalni ścieków w Stawiskach, 
rewitalizacji parku miejskiego w Sta-
wiskach, wsparcia naszych jednostek 
OSP czy budowy hali sportowej przy 
szkole w Stawiskach. Równie ważne 
jak inwestycje są projekty skierowane 
do Mieszkańców o szczególnych po-
trzebach: dotacje dla seniorów, dzieci 
i młodzieży czy osób wykluczonych 
społecznie. W naszej gminie realizu-
jemy fundusz sołecki, wprowadziliśmy 
też budżet obywatelski i rozwijamy 
współpracę z organizacjami poza-
rządowymi, ponieważ jestem prze-
konana, że tylko z aktywnym udzia-

łem Mieszkańców możemy budować 
prawdziwą wspólnotę. 

MK.: Jak podsumowałaby Pani 2020 r.
Jaki był dla Stawisk i Mieszkańców?
A.R.: Dla nas wszystkich rok 2020 był 
rokiem szczególnym. Zderzenie z pan-
demią koronawirusa zmieniło naszą 
codzienność, od funkcjonowania szkół 
czy instytucji, przez zmiany w usłu-
gach, kontaktach społecznych, po co-
dzienny reżim sanitarny. Jestem prze-
konana, że skutki zarówno w wymiarze 
indywidualnym, jak i globalnym od-
czuwać będziemy jeszcze długo, tym 
bardziej że, jak widać, wirus nie od-
puszcza. Jednak mimo trudnej sytua-
cji po raz kolejny okazało się, że tkwi 
w nas ogromna siła, że w trudnych 
momentach możemy liczyć na innych. 
Nie mam tu na myśli tak oczywistych 
kwestii jak pomoc rodziny czy przyja-
ciół, ale na przykład akcję szycia mase-
czek ochronnych, w którą włączyły się 
Panie z naszego Koła Gospodyń Wiej-
skich „Wesołe Babeczki”. Z materiałów 
przekazanych przez Zarząd Wojewódz-
twa Podlaskiego uszyły około 300 sztuk 
maseczek, które trafiły do mieszkań-
ców dzięki zaangażowaniu pracow-
ników GOKiS w Stawiskach. Kolejny 
przykład: � rma ATMSolutions, budu-
jąca w naszej gminie swój nowy zakład, 
przekazała nam nieodpłatnie 500 sztuk 
przyłbic ochronnych, które tra� ły m.in. 
do lekarzy, strażaków, ale też do urzędu 
i jednostek organizacyjnych, do sprze-
dawców czy na pocztę w Stawiskach. 
Kolejna tym razem ogólnopolska akcja: 
#Gaszyn Challenge w naszej gminie 
pokazała, że bardzo wiele grup, w tym 
m.in. urzędników, strażaków, kół go-
spodyń jest w stanie zrobić pompki 
i przysiady, nawet przed kamerami, by 
pomóc chorym dzieciom. 
Przy całym zamieszaniu wywołanym 
przez pandemię, strachu o zdrowie 
i życie, obowiązujących obostrzeniach 
i niepewności, co będzie w przyszłości, 
muszę przyznać, że dla Gminy Stawiski 
jako jednostki samorządu terytorial-
nego to był naprawdę dobry rok. Mam 

Gmina Stawiski zawsze „Z sercem do Ludzi i Inwestycji”
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na myśli szczególnie kwestie związane 
z pozyskiwaniem funduszy unijnych 
czy krajowych na nasze projekty. Łącz-
nie z różnych źródeł pozyskaliśmy po-
nad 14 mln zł dodatkowych środków 
m.in. na budowę dróg, modernizację 
remizy, organizację zdalnego naucza-
nia czy Centrum Usług Społecznych. 
Jako jedna z nielicznych gmin w Eu-
ropie pozyskaliśmy grant w wysokości 
15 000,00 euro w ramach instrumentu 
„Łącząc Europę” (Cef) – WiFi4EU, 
dzięki czemu w bieżącym roku za-
pewnimy w miejscach publicznych 
bezpłatny dostęp do wysokiej jakości 
Internetu mieszkańcom i odwiedzają-
cym Stawiski.
Nasza broszura na podsumowanie 
2020 roku liczyła 28 stron, więc na-
prawdę trudno streścić to w rozmo-
wie. Wszystkich zainteresowanych za-
praszam na naszą stronę internetową 
www.stawiski.pl, na której ta publika-
cja wciąż jest dostępna. Naprawdę dużo 
dobrego wydarzyło się w minionym 
roku w Gminie Stawiski. 

MK.: Czy wszystkie inwestycje w 2020 
roku udało się zrealizować, czy 
w związku z pandemią któreś były 
zagrożone? 
A.R.: Jeśli mówimy o inwestycjach 
w 2020 roku, to muszę wspomnieć 
o Rządowym Funduszu Inwestycji 
Samorządowych, czyli tzw. tarczy dla 
samorządów w czasach pandemii. To 
właśnie w Stawiskach samorządowcy 
z regionu otrzymali z rąk Kazimierza 
Gwiazdowskiego Posła na Sejm RP 
czeki ze wsparciem w ramach tego 
mechanizmu. Stawiski otrzymały wów-
czas ponad 1,5 mln zł. Na nasz wniosek 
z RFIS kolejne 3 mln zł dostaliśmy na 
przebudowę łącznika szkoły i nowo 
budowanej hali sportowej. Dla nas 
to ogromne, dodatkowe wsparcie, za 
które jestem niezmiernie wdzięczna. 
Co do realizacji inwestycji zaplano-
wanych na 2020 rok, to nie mieliśmy 
problemów, które mogłyby im zagro-
zić. Co najwyżej nieco przesuwają się 
terminy ich realizacji, ale nie na tyle, 
żebyśmy mieli powody do zmartwień. 
Inwestycje drogowe na drogach kra-
jowych, wojewódzkich, powiatowych 

i oczywiście gminnych szły w zasadzie 
pełną parą. Bez przeszkód realizowana 
jest budowa hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Stawiskach, na którą 
w 2020 roku pozyskaliśmy dodatkowe 
1,2 mln zł z PFRON. Oddaliśmy do 
użytku rozbudowaną Stację Uzdatnia-
nia Wody w Sokołach, na ośmiu gmin-
nych budynkach zamontowane zostały 
instalacje fotowoltaiczne, wyremonto-
waliśmy między innymi remizę w Kar-
wowie, szkołę w Jurcu Szlacheckim 
czy pomieszczenia na Klub Seniora 
w Stawiskach. W pandemii większym 
wyzwaniem niż inwestycje okazały się 
działania w obszarze oświaty, kultury 
czy zmagania dotyczące realizacji tzw. 
projektów miękkich, ale przy odrobinie 
kreatywności tu też udało się sprostać 
wyzwaniom czasów. W kolejny rok 
weszliśmy bogatsi nie tylko o nowe 
inwestycje, niemałą sumę pozyska-
nych dodatkowych funduszy, ale też 
o umiejętność działania w rzeczywisto-
ści naznaczonej pandemią. Wierzę, że 
w kolejnych miesiącach będziemy jako 
państwo, samorząd i jednostki radzić 
sobie z tym coraz lepiej.  

MK.: Jaki ma Pani pomysł na rozwój 
Stawisk na najbliższe lata?
A.R.: Patrząc na współczene Stawiski, 
trzeba pamiętać o początkach, które 
sięgają czasów średniowiecza, i o ko-
lejnych epokach, w których miasto 
rozwijało się bądź upadało w zależno-
ści od okoliczności. Historia tej ziemi 
jest naszym bogactwem, a położenie 
jak przed wiekami, tak i dziś ma wpływ 
na rozwój Stawisk i okolic. Wystarczy 
spojrzeć na realizowaną właśnie bu-
dowę drogi ekspresowej S61, czy fakt, 
że m.in. przez naszą gminę wiedzie 
projekt pt. „Budowa międzysystemo-
wego gazociągu stanowiącego połącze-
nie systemów przesyłowych Rzeczpo-
spolitej Polskiej i Republiki Litewskiej 
wraz z infrastrukturą niezbędną do 
jego obsługi”. To czynniki, które z pew-
nością mają wpływ na Gminę Stawiski 
i nasze plany muszą uwzględniać rów-
nież te okoliczności. Ponadto w plano-
waniu bardzo istotny jest dla nas głos 
Mieszkańców, dlatego mamy Fundusz 
Sołecki i Budżet Obywatelski, by co 

roku to Mieszkańcy sołectw i Stawisk 
decydowali, co będziemy realizować 
w ramach tych mechanizmów finan-
sowych. W minionym roku prowa-
dziliśmy też konsultacje społeczne 
dotyczące kierunków rozwoju Gminy 
Stawiski, które weźmiemy pod uwagę 
przy opracowywaniu Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego miasta i gminy 
Stawiski. Serdecznie dziękuję naszym 
Mieszkańcom za zaangażowanie i za 
wszystkie wspólne działania. Naszym 
głównym celem na najbliższe lata jest 
dokończenie i realizacja inwestycji 
strategicznych, tj. przebudowa infra-
struktury drogowej na terenie gminy, 
dokończenie budowy hali sportowej, 
modernizacja oczyszczalni ścieków 
w Stawiskach oraz stworzenie Centrum 
Opiekuńczo – Mieszkalnego w Soko-
łach. Z uwagi na fakt, że w minionym 
roku uregulowaliśmy kwestie związane 
z zalewem, będziemy mogli pomyśleć 
wreszcie o zagospodarowaniu tego 
atrakcyjnego terenu. W planach mamy 
też m.in. stworzenie terenów inwesty-
cyjnych. Mówiąc „My”, mam na myśli 
moich współpracowników z Urzędu 
Miejskiego na czele z moim Zastępcą 
Iwoną Niedźwiedzką i Skarbnikiem 
Gminy Iwoną Ofman oraz jednostek 
organizacyjnych, Sołtysów i Radnych, 
przedstawicieli organizacji pozarzą-
dowych, bo bez dobrej współpracy na 
tym poziomie nawet najlepszy plan leg-
łby w gruzach. Rozwój gminy to ciągły 
proces, w którym ogromne znaczenie 
ma wspomniana dobra współpraca 
oraz umiejętność wykorzystywania 
szans i zdolność do przezwyciężania 
kryzysów. Miniony rok pokazał, że 
potrafimy dobrze radzić sobie nawet 
w bardzo trudnych warunkach, więc 
jestem dobrej myśli. Wierzę, że tak 
jak dotychczas, przy nieocenionym 
wsparciu ludzi sprzyjających naszym 
sprawom, zrealizujemy zaplanowane 
projekty służące rozwojowi Gminy Sta-
wiski. Zawsze działamy w myśl naszego 
hasła: „Z sercem do Ludzi i Inwestycji”, 
więc to się po prostu musi udać.

MK.: Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał: Andrzej Konopka
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W piątek 5 lutego 2021 r. odbyła 
się XVII zwyczajna sesja Rady 

Miasta Kolno. Samorządowcy obra-
dowali w sali widowiskowej Kolneń-
skiego Ośrodka Kultury i Sportu. Spot-
kanie rozpoczęto o godzinie 12:00.

Na wstępie przyjęto protokół 
z poprzednich obrad i wysłuchano 
sprawozdania Burmistrza Miasta 
Kolno z prac między sesjami.

W ustnych zapytaniach m.in. radny 
Paweł Sielawa poruszył temat pienię-
dzy i ilości złożonych wniosków na 
drogi z Funduszu Dróg Samorządo-
wych. Burmistrz poinformował, że 
miasto składało wnioski na trzy drogi: 
Plac Wolności, ul. Św. Floriana i ul. 
Zieloną. – Niestety, otrzymaliśmy do� -
nansowanie tylko na dwie. Ulicę Zieloną 
będziemy więc wykonywali albo z włas-
nych środków, albo jeszcze raz w następ-
nym roku będziemy o nią aplikowali. 
Jest natomiast o tyle dobrze, że zwiększył 
nam się procent do� nansowania. Mamy 
70% do� nansowania na dwa zadania, 
to łącznie ponad 4 mln złotych. Być 
może wygospodarujemy jeszcze w jakiś 
sposób środki na modernizację ul. Zie-
lonej — mówił Andrzej Duda. Radny 
Sielawa zaniepokojony był również 
sprawą opłat za śmieci, które w innych 
gminach już wzrosły. W związku 
z tym pytał burmistrza, czy i u nas też 
przewidziana jest podwyżka? – Prze-
targ właśnie został otwarty. Oferta jest 
wyższa niż w ubiegłym roku, bo jest na 

kwotę 1 mln 998 tys. złotych. My jeszcze 
tego nie przeliczaliśmy, czy te podwyżki 
będą czy nie — wyjaśniał burmistrz. – 
Jeżeli byśmy utrzymali obecną cenę, to 
bylibyśmy w grupie jednych z najtaniej 
płacących dzisiaj za śmieci samorządów 
w tej strukturze, którą mamy. Bo dzisiaj 
lokalne samorządy mają ceny powyżej 
35 złotych na osobę, np. w woj. warmiń-
sko-mazurskim. Na tę chwilę nie jestem 
w stanie odpowiedzieć, czy będą pod-
wyżki i jakie? Ale na pewno będziemy 
robili bilans. Jeśli nawet będą, to z tego 
wynika, że okażą się one niewielkie. Być 
może uda nam się to zbilansować. 

Paweł Sielawa zaproponował również 
dyskusję na temat obecnie obowiązu-
jącej metody naliczania opłat za śmieci 
od ilości zużytej wody. Burmistrz 
zaznaczył, że jest jeszcze na to czas. – 
Ja bym jeszcze poczekał z dyskusją nad 
nią, bo według naszych urzędników, 
ta metoda dosyć dobrze się sprawdza. 
Odnotowaliśmy kilka procent lokali, 
które były teoretycznie wolne – nie pła-
ciły za wywóz śmieci, nie było złożonych 
deklaracji. Dzisiaj ewidentnie widać, że 
te lokale są użytkowane, że muszą płacić 
za wywóz śmieci, ponieważ tak wynika 
ze wskazania licznika za wodę. Pocze-
kajmy więc jeszcze z dyskusją i oceną 
nowej metody, aż podliczymy i ocenimy 
wszystkie wskaźniki — przekonywał 
burmistrz.

Radni interesowali się również usu-
waniem w mieście azbestu z dachów. 

Piotr Szymański dopytywał o moż-
liwość składania w tym roku wnio-
sków o dofinansowanie na ten cel. 
Wyjaśniając tę kwestię, burmistrz 
stwierdził, że w tym roku takich wnio-
sków nie będzie można składać, bo 
wnioski na azbest składane są co dwa 
lata. - W roku 2020 odebraliśmy od 
mieszkańców 18 ton azbestu z trzyna-
stu gospodarstw domowych. Niestety, 
coraz mniej pieniędzy przeznaczonych 
jest na ten cel. Kiedyś mieliśmy bardzo 
dużo na to środków, ale nie było chęt-
nych. Dzisiaj, jak są chętni, to nie ma 
funduszy. Ale mam nadzieję, że w roku 
2022 Urząd Marszałkowski przewidzi 
na ten cel jakąś pulę pieniędzy, którą 
otrzymamy, bo tych wniosków poja-
wiło się teraz dosyć sporo i będziemy 
mogli ten azbest zabrać do utylizacji. 

Natomiast radnego Jana Kapelań-
skiego ciekawiło, ile miasto Kolno 
w tym roku złożyło wniosków na do� -
nansowanie poszczególnych zadań 
i czy stadion również został w nich 
ujęty. – Składaliśmy wnioski do Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych na prze-
budowę ulicy Łaziennej i Ogrodowej, 
przebudowę płyty stadionu miejskiego, 
przebudowę i dostosowanie gimna-
zjum i remont Szkoły Podstawowej nr 
1. Łączna kwota na te wnioski to około 
14 mln złotych. Otrzymaliśmy w sumie 
4,5 mln, ale było to jedno z największych 
dofinansowań, jeżeli chodzi o samo-
rządy w województwie podlaskim. Nikt 
inny więcej takiego do� nansowania nie 

XVII Sesja Rady Miasta Kolno
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otrzymał. To też świadczy o skuteczno-
ści i dobrym sporządzeniu wniosków 
przez Wydział Rozwoju Gospodarczego 
i Wydział Finansowy. Te dwa wydziały 
nad tymi wnioskami pracowały, żeby 
była zarówno spójność � nansowa, jak 
i odpowiednia ilość punktów. Także bar-
dzo się cieszę, że uzyskaliśmy taki wynik 
— odpowiadał Andrzej Duda. 

Radni Jan Kapelański i Jan Żubrowski 
pytali też burmistrza o modernizację 
kolneńskiej ciepłowni i o możliwości 
uciepłownienia całego miasta. Samo-
rządowcy zapewniają, że coraz więcej 
mieszkańców jest zainteresowanych 
i wyraża chęć podłączenia się do sieci 
ciepłowniczej. – Właśnie w tej chwili 
wspólnie z Zarządem PUK i Wydzia-
łem Rozwoju Gospodarczego pracujemy 
nad koncepcją, którą chcemy złożyć do 
końca marca. Na pewno będziemy dys-
kutować o tym na komisjach i wtedy 
przedstawię państwu zakres i sposób 
modernizacji. Na razie wybieramy taki 
model, w którym zmodernizujemy tylko 
ciepłownię. To pozwoli nam, po pierw-
sze, na osiągnięcie cen ciepła podobnych 
do tych, które są dzisiaj. Powinna to być 
modernizacja z kogeneracją. Muszą być 
też wprowadzone zrębki, jeśli chcemy 
uzyskiwać do� nansowanie na budowę 
sieci cieplnej, bo gaz nie jest traktowany 
jako źródło odnawialne. Praktycznie 
jest tak samo traktowany jak węgiel, 
jeżeli chodzi o OZE. Gaz więc nie da 
nam potem możliwości rozwoju naszej 
sieci cieplnej. Musimy więc zainsta-
lować część kotłów na zrębki. Z gazu 
najpierw napędzamy silnik, a później 
z chłodnicy tego silnika bierzemy ciepło 
do sieci. Zatem w ten sposób będziemy 
mieli ilość punktów, która pozwoli nam 
na to, aby 50% energii w naszej cie-
płowni była traktowana jak pochodząca 
z odnawialnych źródeł, czyli OZE. Drugi 
wariant, który nam się rysuje w per-
spektywie trzech, czterech lat, to ruro-
ciąg mający połączyć Polskę i Litwę.
Na terenie powiatu kolneńskiego będą 
niskie parametry i będziemy mogli zasi-
lić nasze miasto tym gazem. Żeby jed-
nak takie zasilanie było, musi być odpo-
wiednia ilość odbiorców. Jeżeli chodzi 
o sam koszt budowy przyłącza i kotła 

gazowego, to jest niższy w porównaniu 
z węzłem ciepłowniczym. Natomiast 
dzisiaj, niestety, gaz sporo podrożał 
i nawet w porównaniu ze zrębkami jest 
droższy, jeżeli chodzi o wytworzenie 
energii cieplnej. Trzeba to jasno przed-
stawić, że dzisiaj ktoś, kto zamieni piec 
węglowy czy piec na pelet na gaz, będzie 
miał trochę gorzej. Jeżeli jednak znajdzie 
się odpowiednia liczba osób, która chcia-
łaby w danym rejonie miasta mieć takie 
zasilenie, to my lub prywatna firma 
albo polska sieć gazowa, w zależności od 
liczby tych osób, taką instalację wykona. 
Tylko to jest wizja za trzy, cztery lata. Bo 
zanim ten gazociąg będzie zamknięty, to 
jeszcze trochę potrwa. Takie więc mamy 
perspektywy. W spółce będą konieczne 
zmiany, aby była przygotowana do tak 
wielkiego projektu. Musi to być pre-
cyzyjnie wykonane, żeby później nie 
mieć problemów. Już raz próbowaliśmy 
przeprowadzić modernizację ciepłowni, 
niestety, wtedy mieliśmy bardzo duże 
kłopoty z � rmą, która wygrała przetarg. 
Przez to utraciliśmy spore do� nansowa-
nie. Przetargi rządzą się jednak swoimi 
prawami. Firma przedstawia referencje, 
oferuje cenę, daje gwarancję. Wygrywa, 
a potem są problemy, bo nie jest w stanie 
wykonać tego, do czego się zobowiązała. 

W imieniu mieszkańców głos zabrała 
również radna Irena Gołębiewska, 
która pytała burmistrza o szczegóły 
dotyczące szczepień na terenie naszego 
miasta. – Na polecenie wojewody albo 
starosty, żeby zorganizować transport, 
robimy to — mówił burmistrz. – My 
jednak nie koordynujemy tych szcze-
pień, bo nie mamy takich uprawnień. 
Nie mamy także uprawnień wskazy-
wania kolejności list. To wszystko koor-
dynowane jest przez wojewodę i przez 
starostów, którzy mają pod opieką Szpi-
tal Powiatowy w Kolnie i to oni będą 
tę kwestię nadzorowali. Obecnie szcze-
pienia w Kolnie już trwają, bo starsze 
osoby już je otrzymują. Natomiast być 
może na taką masową skalę będzie 
odbywało się to w naszej sali gimna-
stycznej przy basenie. 

W dniu sesji przyjęto uchwały:
• w sprawie zmian w budżecie miasta 

Kolno na 2021 rok,
• w sprawie wyrażenia zgody na pod-

wyższenie kapitału zakładowego 
Przedsiębiorstwa Usług Komunal-
nych w Kolnie spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością,

• w sprawie wyrażenia zgody na 
wynajem oraz dzierżawę nierucho-
mości w trybie bezprzetargowym 
na rzecz wnioskodawców na okres 
do 3 lat,

• w sprawie uchwalenia Planu roz-
woju i  modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kana-
lizacyjnych Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych w Kolnie Sp. z o. o. 
na lata 2021-2024

• w sprawie przyjęcia planów pracy 
stałych komisji Rady Miasta Kolno 
na 2021 rok,

• w sprawie rozpatrzenia petycji 
w interesie publicznym w zakre-
sie podjęcia uchwały Rady Miasta 
Kolno dotyczącej zakazu użycia 
szczepionki otrzymanej metodą 
manipulacji genetycznej,

• w sprawie rozpatrzenia petycji 
w interesie publicznym w zakre-
sie podjęcia uchwały Rady Mia-
sta Kolno dotyczącej uznania za 
zasadne i nieodzowne, by Rząd RP 
uzyskał gwarancję ze strony produ-
centów szczepionek w razie wystą-
pienia powikłań poszczepiennych.

Na piątkowym spotkaniu przyjęto 
również sprawozdanie z działalności 
Straży Miejskiej w Kolnie w okresie od 
01.10.2020 r. do 31.12.2020 r. i wysłu-
chano informacji Burmistrza Miasta 
z realizacji uchwały nr XVI/159/05 
Rady Miasta Kolno w sprawie określe-
nia zasad nabywania, zbywania i obcią-
żania nieruchomości gruntowych oraz 
ich wydzierżawiania lub najmu.

W sesji oprócz radnych miejskich 
i Burmistrza Miasta Kolno uczestni-
czyło kierownictwo Urzędu Miasta, 
dyrektorzy i prezesi jednostek pod-
ległych miastu oraz przedstawiciele 
lokalnych mediów.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka

 

MIASTO
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BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35, ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jedn. Dz. U. z 2020r. poz. 65) podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta 
Kolno przy ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na okres 21 dni od 02.03.2021 r. wykaz w sprawie 
sprzedaży, w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy, nieruchomości lokalowej w skład której wchodzi: 

• samodzielny lokal mieszkalny nr 1 w budynku przy ul. T. Kubraka 3 o pow. użytkowej 48,90 m2 

z udziałem wynoszącym 4890/69500 części we współwłasności budynku i innych urządzeń nie słu-
żących wyłącznie do użytku właścicieli poszczególnych lokali i w prawie własności działki gruntu nr 
1415/3 o pow. 362 m2, dla której urządzona jest księga wieczysta KW LM1L/00023775/0.

Wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 11, 
tel. 86 278-94-32.

BURMISTRZ MIASTA
Andrzej Duda

INFORMACJA
Burmistrz Miasta Kolno informuje o zmianie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych w zabudowie 
jednorodzinnej od 1 marca 2021 roku:

1. odpady niesegregowane (zmieszane):
• od września do maja – raz na 2 tygodnie;
• od czerwca do sierpnia – raz w tygodniu;

2. popiół:
• w okresie od 1 października do 30 kwietnia będzie odbierany raz na 2 tygodnie;
• w okresie od 1 maja do 30 września po dokonaniu telefonicznego zgłoszenia w PUK w Kolnie Sp. z o.o.

MIASTO

Pracownicy Urzędu Miasta w Kolnie włączyli się w pomoc chorej Oli

W dniu 18 lutego 2021 r. w Urzędzie Miasta Kolno w godzinach od 9:00-15:00 wśród pracowników urzędu została 
przeprowadzona dobrowolna zbiórka pieniędzy do puszki na operację chorego serca Oli Chylińskiej. Tego samego 
dnia zebrana kwota została wpłacona na konto Fundacji Siepomaga. 

Na stronie fundacji https://www.siepomaga.pl/ola-chylinska można w dalszym ciągu wesprzeć małą Aleksandrę 
i przyczynić się do tego, by mogła żyć normalnie.

Na dzień 3 marca 2021 r. na konto Oli wpłynęło 233 881,80 zł – brakuje jeszcze 122 561,20 zł. 

Życzymy Oli jak najszybszego powrotu do zdrowia!    
Pracownicy Urzędu Miasta Kolno
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3-letnia Ola potrzebuje pomocy. Trwa zbiórka pieniędzy
Ola musi odpoczywać, ciężko oddycha, zauważyliśmy, że 
bardzo szybko się męczy. Z każdym dniem jest coraz gorzej. 
Ola rośnie, a serce nie daje rady pompować krwi. Zdrowy 
człowiek ma saturację (czyli nasycenie krwi tlenem) na po-
ziomie 96-100%. U Oluni jest to tylko 77-78%. To bardzo, 
bardzo mało.

Mierzymy saturację, podajemy leki, chronimy 
przed infekcjami, które przy chorym serduszku 
mogą być śmiertelne. I drżymy ze strachu o jej 
życie. Olunia ma 3 latka, do tej pory trzykrotnie 
leżała w szpitalu. We wrześniu nasza pani dok-
tor zaleciła nam, abyśmy zasięgnęli opinii innych 
ośrodków, które mają większe doświadczenie 
w leczeniu tego typu wad serca. Zostaliśmy wy-
pisani do domu przed planowanym konsylium. 
Do dzisiaj nie poznaliśmy planu leczenia Oleńki, 
nie ma zaplanowanej operacji, a stan naszej có-
reczki pogarsza się z każdym dniem… Prawda 

jest taka, że w Polsce Oleńka ma niewielkie szanse na ży-
cie. Przypadek córeczki jest trudny, wada serca skompli-
kowana. Nadzieja na życie wciąż jest, ale z każdym dniem 
jest jej coraz mniej.

Szukając ratunku, skontaktowaliśmy się z różnymi szpi-
talami dziecięcymi w Europie. Austria dała nam zielone 
światło – chcą zoperować Oleńkę! Córeczka dostanie 
szansę na życie, na to, by dożyć dorosłości. Tam Ola bę-
dzie jednak prywatnym pacjentem, za leczenie i operację 
będziemy musieli zapłacić. Konieczny będzie też transport 
medyczny do szpitala. To wszystko generuje koszty, których 
sami nie jesteśmy w stanie zapłacić. 7 maja musimy być 
w klinice – mamy niecałe 3 miesiące, by zebrać środki!

Nie chcemy niczego innego, pragniemy, by nasza córeczka 
mogła cieszyć się życiem i zdrowiem, a jej serce biło zdro-
wym, mocnym rytmem. By czekały ją kolejne piękne lata. 
Aby jednak tak się stało, Ola musi żyć! Zwracamy się z go-
rącą prośbą o wsparcie. Będziemy wdzięczni za każdą zło-
tówkę, bo to ona przyczyni się do tego, by uratować życie 

naszego dziecka.

Powyższa informacja 
pochodzi ze strony 
https://www.siepo-
maga.pl/ola-chylin-
ska. Na tej stronie 
można również wes-
przeć małą Aleksan-
drę i przyczynić się 
do tego, by mogła żyć 
normalnie.

PILNE – Olunia ma śmiertelnie chore serce! Potrzebuje 
operacji, by dalej żyć! Serduszko niedomaga, po chwili 
wysiłku usta i paluszki tej malutkiej dziewczynki stają 
się � oletowe, oddech ciężki. Z Olą jest źle, dlatego nie ma 
czasu do stracenia – błagamy o Twoją pomoc! Znaczenie 
ma każdy dzień.

Rodzice Oli: Nasza córeczka Olunia urodziła się w maju 
2017 roku. Niestety, chwilę radości z narodzin naszego 
dziecka od razu zastąpił przeraźliwy strach. Pod koniec 
ciąży okazało się, że coś jest nie tak z serduszkiem naszej 
córeczki. Nie zdążyliśmy pojechać na specjalistyczne echo 
serca do Warszawy, bo Ola tak bardzo chciała być z nami, 
że przyszła na świat za wcześnie, tuż przed badaniem. Po 
narodzinach okazało się, że Ola ma wadę serca i że nie jest 
to zwykła anomalia, ale wiele wad, poważnych, śmiertel-
nych. Córeczka ma przełożenie pni tętniczych, ubytek 
w przegrodzie międzykomorowej, ubytek w przegro-
dzie przedsionkowej, zwężenie tętnicy płucnej. To był 
szok… Zamiast pięknego początku życia Olunię czekała 
dramatyczna walka ze śmiercią. Szpital, kolejne badania, 
rozmowy z lekarzami, przerażająca niepewność, co będzie 
dalej, czy uda się pomóc Oli, czy przeżyje? Buczenie me-
dycznych urządzeń, a w ogromnej sali szpitalnej ona – ma-
lutka, krucha, bezbronna, która bez respiratora nie mogła 
nawet złapać tchu. Dopiero co przyszła na świat, powinna 
cieszyć się życiem, a nie o nie walczyć!  

Nasza kruszynka miała zaledwie 
dwa miesiące, gdy przeszła po-
ważną operację prawostronnego 
zespolenia Blalock-Taussig. Bez 
tego nie mogła nawet samodziel-
nie oddychać. Wada serca jest jak 
tykająca bomba – nigdy nie wia-
domo, kiedy wybuchnie. Przy 
wysiłku fizycznym, którym jest 
nawet chwila zabawy, barwi usta 
i palce na kolor siny, kolor śmierci. 
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OHP

Hu� ec Pracy 10-7 w Kolnie to jednostka opiekuńczo-
-wychowawcza funkcjonująca od 2010 roku. Do 

zadań wychowawców placówki należą pomoc młodym 
ludziom w uzyskaniu i podwyższaniu wiedzy oraz kwa-
li� kacji zawodowych, wychowanie, pro� laktyka i reso-
cjalizacja uczestników, a także współpraca z pracodaw-
cami, rodzinami, szkołami, ośrodkami pomocy społecznej, 
poradniami w celu ułatwienia integracji młodzieży ze 
środowiskiem oraz organizowanie młodym ludziom róż-
norodnych form spędzania czasu wolnego.

Mimo trudnego okresu pandemii COVID-19 Hufiec 
Pracy w Kolnie działa i aktywnie realizuje swoje zada-
nia. Kadra wychowawcza HP musiała dostosować się do 
okoliczności i tak zmody� kować oraz zaplanować swoją 
działalność, aby nasi wychowankowie nadal otrzymywali 
wsparcie, opiekę oraz mogli korzystać z bogatej oferty 

edukacyjnej. Przedsięwzięcia, w jakich uczestnicy hufca 
biorą udział, to m.in. programy edukacyjno-profilak-
tyczne lokalne i wojewódzkie, liczne konkursy, koła zain-
teresowań, spotkania integracyjne, warsztaty, akcje cha-
rytatywne. Uczestnicy spotykają się w małych grupach 
przy zachowaniu obostrzeń sanitarnych, część działań 
realizowanych jest również w formie on-line.

Kadra wychowawcza, wykorzystując w pełni swój po-
tencjał i kompetencje, najlepiej jak potra�  pomaga mło-
dzieży przetrwać ten trudny czas. Bardzo istotnym jest 
bowiem podtrzymanie kontaktu, zapewnienie młodzieży 
wsparcia, kreatywne wykorzystanie wolnego czasu i za-
chęcenie młodzieży do aktywnego udziału w różnych 
przedsięwzięciach. 

Kolno, dn. 17.02.2021r.
Sporządziła: Milena Samul – HP

Działalność Ochotniczego Hufca Pracy w Kolnie
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WSPOMNIENIA CZYTELNIKÓW

wery miały wtedy nieliczne rodziny. W naszej grupie ro-
werowej było więc około 4-6 chłopaków, w tym ja byłem 
chyba najmłodszy. Po przejechaniu wsi Czerwone i Win-
centa dojeżdżaliśmy do starej granicy polsko-niemieckiej, 
która znajdowała się na rzece Wincenta. Przejeżdżając, 
oglądaliśmy zniszczony szlaban graniczny wraz z leżącą 
zaporą drogową. Z Pisza przez Turowo do samej granicy, 
tj. do wsi Dłutowo, prowadziła szerokotorowa linia kole-
jowa. Na istniejącym jeszcze wtedy torowisku leżało kilka 
wykolejonych wagonów towarowych i zwisająca z wyso-
kiego nasypu lokomotywa parowa. Ten widok na nas, 
młodych chłopcach, robił duże wrażenie.

Nasze wyjazdy w tym okresie odbywały się kilkakrotnie. 
Zwiedzaliśmy wsie Jeże, Turowo, Borki, Pogobie i inne 
okoliczne osady. Interesował nas teren, inna zabudowa 
domów. Te, które ocalały przed zniszczeniem, były mu-
rowane, miały ładne ogrody przydomowe i sady. W tym 
czasie wioski były jeszcze mało zasiedlone, ale kandyda-
tów do zasiedlenia się na tych terenach było coraz więcej. 

Po wojnie dawna linia kolejowa z Pisza do Dłutowa była 
nieczynna. Z biegiem czasu demontowano tory kolejowe, 
co ułatwiało z kolei okolicznej ludności wydobywanie 
drewnianych podkładów. Stanowiły one bowiem dobry 
materiał budowlany. Budowano z nich w Kolnie i w oko-
licznych wsiach budynki gospodarcze, a niejednokrotnie 
nawet domy mieszkalne. Do dziś po linii klejowej po-
został ślad torowiska i jak wynika z zamierzeń i planów 
w tym zakresie, pewnie zostanie on jeszcze wykorzystany. 
Aby tak się stało dla dobra przyszłych pokoleń.

Wspominał Józef Górski, rocznik 1938

Jak daleko sięgam pamięcią wstecz, w Kolnie była tylko 
kolej wąskotorowa na trasie Kolno-Myszyniec. Jako 

młody chłopiec jeździłem tą koleją razem z moim tatą 
do miejscowości Turośl, gdzie w czasie wojny pracował 
mój dziadek Józef Zaworowski. Z Turośli dalej pieszo 
szliśmy do Nowej Rudy. Tam z kolei mieszkała dalsza 
rodzina mojej mamy.

Bardzo ucieszyła mnie informacja w Miesięczniku Kol-
neńskim (Nr 230 i 248) dotycząca szeroko nakreślonych 
planów budowy linii kolejowych, które mają połączyć 
poszczególne miasta z Centralnym Portem Komunika-
cyjnym. Na nowo planowanej linii kolejowej Łomża-
-Pisz-Giżycko znalazło się także Kolno. Dotychczas na 
tej trasie połączenia kolejowego nie było. Z informacji, 
jakie otrzymywałem od rodziców, wynikało, że w latach 
dwudziestych XX wieku podejmowane były działania 
w zakresie budowy kolei szerokotorowej od granicy pru-
skiej przez Kolno do Łomży. Plany te jednak nigdy nie 
zostały zrealizowane. Istniejąca kolej wąskotorowa na 
trasie Kolno-Myszyniec zakończyła zaś działalność w la-
tach siedemdziesiątych XX wieku. W 1972 r. nastąpiło 
zamknięcie dla ruchu pasażerskiego i towarowego oraz 
nastąpiła likwidacja linii kolejowej.

Zaraz po wojnie w latach 1946-48 dużo ludzi z Kolna 
i okolic wyjeżdżało na Ziemie Odzyskane. Cele wyjazdów 
były różne, ale byli i tacy, którzy wyjeżdżali z zamiarem 
osiedlenia się na nowych „odzyskanych” ziemiach, tak te 
tereny w tym okresie nazywano. Dotyczyło to także mło-
dzieży. Jak sięgam pamięcią, w latach 1950-1952 wyjeż-
dżaliśmy z kolegami na tzw. Prusy. Wyjechać jednak mógł 
tylko ten, kto miał rower. Na naszej ulicy Łabno Duże ro-

Wąskotorówką do Turośli, rowerami do Jeży

 Fot. Archiwum Urzędu Miasta Kolno
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udziela radca prawny,
• czwartek w godz. od 8.00 do 12.00 – porad praw-
nych udziela adwokat
• piątek w godz. od 9.00 do 13.00 – porad praw-
nych udziela adwokat

2. Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłat-
nego poradnictwa obywatelskiego, którego prowa-
dzenie Powiat Kolneński powierzył Stowarzyszeniu 
SURSUM CORDA, ul. Lwowska 11, 33-300 Nowy 
Sącz wyłonionemu w otwartym konkursie ofert.

• poniedziałek – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kolnie, ul Sienkiewicza 5, 18-500 Kolno – porad do-
tyczących nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
udziela radca prawny w godz. od 13.00 do 17.00

• wtorek – Urząd Gminy Turośl, ul. Jana Pawła II 49, 18-
525 Turośl – porad dotyczących nieodpłatnej pomocy 
prawnej udziela adwokat w godz. od 9.00 do 13.00

• środa – Urząd Miejski w Stawiskach, ul. Plac Wolno-
ści 13/15, 18-520 Stawiski – porad dotyczących nie-
odpłatnej pomocy prawnej udziela adwokat w godz. 
od 13.00 do 17.00

• czwartek – Gminny Ośrodek Kultury, Ks. T. Ciborow-
skiego 38, 18-516 Mały Płock – porad dotyczących 
nieodpłatnej pomocy prawnej udziela radca prawny 
w godz. od 9.00 do 13.00

• piątek – Gminny Ośrodek Kultury w Grabowie, 18-
507 Grabowo, ul. Szkolna 1 – porad dotyczących nie-
odpłatnej pomocy prawnej udziela adwokat w godz. od 
13.00 do 17.00

W związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom związa-
nym z COVID-19, z dniem 1 stycznia 2021 roku nadal 
wstrzymane zostaje bezpośrednie udzielanie porad 
prawnych w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej 
i poradnictwa obywatelskiego działających na terenie 
powiatu kolneńskiego do odwołania.

W tym czasie wprowadza się możliwość udzielania nie-
odpłatnych porad prawnych, świadczenia nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego za pośrednictwem środków 
komunikacji na odległość (telefon, a w uzasadnionych 
przypadkach drogą e-mail.)

Zapisy:

• telefon: 86 278-27-39 od poniedziałku do piątku w go-
dzinach od 7.30-15.30,
• e-mail: pnpp@powiatkolno.pl,
• www: strona Ministerstwa Sprawiedliwości https:// 
np.ms.gov.pl/zapisy

W Polsce każdy z nas może liczyć na zupełnie dar-
mową pomoc prawną, udzielaną przez prawni-

ków, radców prawnych, doradców podatkowych, ale 
też wiele innych instytucji. Gdzie szukać takiej pomocy? 
Z jakimi sprawami można się zgłaszać? Warto zatem 
poznać choćby podstawowe zagadnienia, a gdy to prze-
staje wystarczać – korzystać z fachowej pomocy. 

Czym jest nieodpłatna pomoc prawna? Nieodpłatna po-
moc prawna to program realizowany przez Ministerstwo 
Sprawiedliwości. W jego ramach w całej Polsce urucho-
miono ponad 1500 punktów, w których całkowicie za 
darmo możemy skorzystać z porady prawnika, uzyskać 
pomoc w sporządzeniu pisma procesowego, a nawet 
skorzystać z mediacji w sporze, np. z przedsiębiorcą czy 
wierzycielem. Taka pomoc jest udzielana na etapie przed-
sądowym oraz w sprawach, które nie wymagają postę-
powania sądowego. Obecnie z pomocy prawnej oraz 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego może skorzy-
stać każdy, kogo nie stać na komercyjne usługi tego typu. 
Nie trzeba w żaden sposób udowadniać swojej trudnej 
sytuacji materialnej. Wystarczy złożenie oświadczenia. 
Na uwagę zasługuje informacja o rozszerzeniu zakresu 
świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej o sprawy 
związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

W Powiecie Kolneńskim działają dwa takie punkty: 

1. Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej, w którym nie-
odpłatnych porad prawnych udzielają adwokaci i radco-
wie prawni wskazani przez Okręgową Radę Adwokacką 
w Białymstoku oraz Radę Okręgowej Izby Radców Praw-
nych w Białymstoku, na podstawie umów zawartych z Po-
wiatem Kolneńskim – w budynku Starostwa Powiatowego 
w Kolnie, ul. 11 Listopada 1, 18-500 Kolno, pokój nr 10: 

• poniedziałek w godz. od 13.00 do 17.00 – porad praw-
nych udziela radca prawny, 

• wtorek w godz. od 9.00 do 13.00 – porad prawnych 
udziela radca prawny, 

• środa w godz. od 13.00 do 17.00 – porad prawnych 

Darmowa pomoc prawna w Powiecie Kolneńskim. Gdzie jej szukać?
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25 lutego odbyła się XXV Sesja Rady Powiatu. Do 
najważniejszych zagadnień poruszanych na Sesji 

można zaliczyć wyrażenie przez Radę Powiatu zgody na 
zakup KTG dla Szpitala Ogólnego w Kolnie oraz na prze-
budowę Szpitalnej Izby Przyjęć.

O konieczności zakupu aparatu KTG z analizą kompu-
terową zapisu mówiła pani dyrektor Szpitala Ogólnego 
w Kolnie Krystyna Dobrołowicz. KTG służy do monitoro-
wania akcji serca płodu. Urządzenie ma zapewnić prawid-
łową opiekę nad pacjentkami w okresie ciąży oraz porodu. 
Umożliwi wczesne wykrycie sytuacji zagrażających życiu 
płodu. Zakup tego typu sprzętu zwiększy bezpieczeństwo 
zarówno matki, jak i dziecka.

Rada Powiatu wyraziła również zgodę na realizację przez 
Szpital Ogólny w Kolnie inwestycji pn. „Przebudowa 
Szpitalnej Izby Przyjęć wraz z jej rozbudową obejmującą 
również zabudowę wjazdu dla karetek oraz przebudowę 
centralnej szatni dla personelu medycznego w związku 
z COVID-19”. Przebudowa Izby Przyjęć wynika z koniecz-
ności dostosowania jej do obecnych wymagań epidemio-
logicznych. Personel powinien pracować w wydzielonych 
strefach. Obecnie Szpitalna Izba Przyjęć bazuje na kilku 
skromnych pomieszczeniach, w tym jednej maleńkiej izo-
latce. Pomieszczenia poczekalni nie zapewniają pacjentom 
możliwości zachowania odpowiednich odległości od in-
nych pacjentów. Pacjenci muszą oczekiwać poza budyn-
kiem Izby Przyjęć. Po przebudowie do dyspozycji będzie 
ponad 300 metrów kwadratowych powierzchni. Wartość 
inwestycji oszacowano na ponad 6,5 miliona złotych.

XXV Sesja Rady Powiatu

Rodzina zastępcza szansą na szczęście

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie jest 
Organizatorem Rodzinnej Pieczy Zastępczej i poszu-

kuje kandydatów na rodziny zastępcze.

Dzieci pozbawione opieki i wy-
chowania przez rodziców czekają 
na szczęśliwy i bezpieczny dom!
Żadna, nawet najlepsza pla-
cówka, nie zastąpi dziecku domu 
i rodziny. Dlatego tak ważne jest 
poszukiwanie rodzin zastęp-
czych – a więc rodzin, które za-
opiekują się dzieckiem czasowo, 
w momencie, gdy biologiczna 
rodzina nie może się nim zająć, 
a sytuacja dziecka nie pozwala, 

by trafiło do adopcji. W rodzinie zastępczej dziecko 
może wychowywać się w naturalnych warunkach, oto-
czone miłością, rodzinnym ciepłem i troską. Rodzina 
zastępcza zapewnia poczucie bezpieczeństwa i wspar-
cie, jest dla dziecka szansą na prawidłowy rozwój oraz 
na dobry start w dorosłe życie. To właśnie dzięki niej 
młody człowiek może zaspokoić potrzebę przynależno-

ści i miłości, uznania i samorealizacji. Pobyt w rodzinie 
zastępczej znacznie zwiększa szanse, że w przyszłości 
dziecko założy własną, szczęśliwą i prawidłowo funk-
cjonującą rodzinę.

Może szukamy właśnie ciebie? Rodzicem zastępczym 
może być zarówno osoba pozostająca w związku mał-
żeńskim, jak i samotna. Szukamy osób czujących we-
wnętrzne pragnienie niesienia miłości i ciepła, które 
jednocześnie są gotowe poświęcić dzieciom czas i serce. 
Apel kierujemy do osób odważnych i odpowiedzialnych, 
niebojących się podjęcia wyzwania.

Rodzicom zastępczym oferowane jest pełne wsparcie, 
pomoc pedagogiczna, psychologiczna i prawna w roz-
wiązywaniu zgłaszanych problemów, specjalistyczne 
szkolenia oraz pomoc � nansowa na utrzymanie dziecka.

PRZYJDŹ - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Wojska Polskiego 69 D, 18-500 Kolno
ZADZWOŃ - 86 278 13 34
poniedziałek - piątek w godz. 7.30-15.30
NAPISZ - pcpr@powiatkolno.pl
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Ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym 
na sprzedaż nieruchomości w miejscowości Korzeniste

Wójt Gminy Mały Płock ogłasza pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Mały Płock nr 379/2 o powierzchni 1,1455 ha położonej w obrębie miejscowości Korzeniste, gmina Mały Płock, dla której Sąd 
Rejonowy w Łomży prowadzi księgę wieczystą LM1L/0039004/0 (dla działki nr 379 przed podziałem).
W ewidencji gruntów jest skalsy� kowana, jako użytki:
R III b – 0,4937 ha
Bi – 0,6518 ha
Nieruchomość nr 379/2 zabudowana jest budynkiem szkoły podstawowej z poddaszem użytkowym – pow. użyt. całkowita 426,3 m2/
działalności oświatowej w budynku szkoły nie prowadzi się od 14 lat. Na terenie nieruchomości oprócz budynku szkoły znajdują 
się dwa murowane budynki gospodarcze.
Budynek gospodarczy pow. użyt. 60,5 m2

Budynek gospodarczy pow. użyt. 20,8 m2

Wszystkie budynki posiadają słaby stan techniczny.  
Teren działki, na której położona jest nieruchomość, jest w części ogrodzona. Nieruchomość ma dostęp do sieci wodociągowej wsi, 
sieci energetycznej.
Dla danej nieruchomości nie obowiązuje plan zagospodarowania przestrzennego. W stadium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego gminy Mały Płock teren ten obecnie jest wykazany jako teren istniejącej szkoły podstawowej.
Cena wywoławcza – 65 200,00 zł (słownie złotych: sześćdziesiąt pięć tysięcy dwieście złotych 00/100). 
Termin przetargu – 14 kwietnia 2021 r. o godz. 10:00. 
Miejsce przetargu – sala konferencyjna Urzędu Gminy Mały Płock, ul. Jana Kochanowskiego 15, 18-516 Mały Płock.

1. Warunki przetargu 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w formie pieniężnej w wysokości 6 500,00 zł w kasie Urzędu lub 
przelewem na konto bankowe 18 8754 0004 0130 0097 2000 0020 BS Kolno o/Mały Płock, najpóźniej do dnia 7 kwietnia 2021 r.
Jako datę wpłaty wadium uznajemy datę wpływu na rachunek bankowy Urzędu. Wpłaty wadium dokonuje osoba/osoby, która 
przystępuje do przetargu. Na dowodzie wpłaty należy dopisać „I przetarg na zbycie działki nr 379/2 w miejscowości Korzeniste – 
wadium”. 
Firmy lub spółki przystępujące do przetargu zobowiązane są przedłożyć wypis z odpowiedniego rejestru lub ewidencji działalności 
gospodarczej, pełnomocnictwa notarialne do występowania w imieniu spółki, w przypadku kopii należy potwierdzić jej zgodność 
z oryginałem. 
2. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik przetargu zobowiązany jest: okazać dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, 
ważne pełnomocnictwa, złożyć oświadczenie o zapoznaniu się z przedmiotem przetargu i zaakceptowaniu warunków podanych 
w treści ogłoszenia, oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych oraz że nie będzie występował z roszczeniami 
z tytułu rękojmi za ewentualne wady przedmiotu sprzedaży. 
3. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej 
ceny wywoławczej. Wysokość postąpienia wynosi nie mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek 
złotych, tj. 650,00 zł. 
4. Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Wadium przepada w razie 
uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy notarialnej.
Wadium zostanie zwrócone w ciągu 3 dni od dnia odwołania, zamknięcia, unieważnienia bądź zakończenia przetargu wynikiem 
negatywnym. 
5. Termin uiszczenia ceny sprzedaży (pomniejszonej o wpłacone wadium) upływa w dniu zawarcia umowy notarialnej. 
6. Nabywca nieruchomości zawiadomiony zostanie o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży, najpóźniej w ciągu 21 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu. Koszty notarialne i sądowe od zawartej umowy ponosi nabywca. 
7. Wydanie przedmiotu umowy nastąpi niezwłocznie po zawarciu umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego. 
8. Zastrzegamy sobie prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienie z ważnej przyczyny. 
9. Dodatkowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela pracownik Urzędu (pok. podatki) lub pod 
nr tel. 86 279-13-22. 
10. Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane na stronie Internetowej Urzędu Gminy Mały Płock i Biuletynie Informacji Publicz-
nej http://bip.ug.malyplock.wrotapodlasia.pl/ oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Małym Płocku – ul. J. Kochanowskiego 
15, 18- 516 Mały Płock.

Mały Płock, dn. 26.02.2021 r.
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Podsumowanie konkursu „Kolędowanie po kurpiowsku”

W miłej atmosferze i kameralnym gronie 23 lutego 
odbyło się podsumowanie konkursu organizowanego 

w formie online pn. „Kolędowanie po kurpiowsku”. 

Organizatorem konkursu był Regionalny Ośrodek Kultury 
w Łomży – instytucja kultury powiatu łomżyńskiego. Do 
konkursu GOK w Turośli przygotował nagrania kolęd dzie-
więciu wykonawców. Podsumowanie konkursu i wręcze-
nie nagród odbyło się w Starostwie Powiatowym w Łomży. 
Nagrody z rąk Starosty Łomżyńskiego Pana Lecha Marka 
Szabłowskiego oraz Wicestarosty Łomżyńskiego Pani 
Marii Dziekońskiej tra� ły do wszystkich zgłoszonych przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Turośli artystów. W związku 
z ograniczeniami sanitarnymi nagrody w imieniu laurea-
tów odebrali przedstawiciele Gminnego Ośrodka Kultury 
w Turośli. Zgodnie z protokołem zajęli oni następujące 
miejsca w swoich kategoriach: Zespół Śpiewaczy z Turo-
śli – I miejsce; Kornelia Bielska (skrzypce) – I miejsce; 
Julia Lemańska (skrzypce) – II miejsce; Natalia Zadroga 
(skrzypce) – III miejsce; Karolina Nicewicz (skrzypce) – 

wyróżnienie; Zo� a Muzyk 
(skrzypce) – wyróżnienie; 
Adam Sadłowski (har-
monia pedałowa) – II 
miejsce; Karol Sadłowski 
(harmonia pedałowa) – II 
miejsce; Karol Saciłowski 
(harmonia pedałowa) – II 
miejsce.

Konkurs „Tradycje Wielkanocne na Kurpiach”
szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych z terenu 
powiatu kolneńskiego. Przygotowana zostanie również 
wystawa prac kurpiowskiej sztuki ludowej, które wpłyną 
i zostaną ocenione w/w konkursie. W związku z powyż-
szym zachęcamy do udziału w konkursie. Wykonane prace 
należy dostarczyć w terminie do 22.03.2021 r. do siedziby 
Gminnego Ośrodka Kultury w Turośli. Regulamin kon-
kursu i karta zgłoszenia dostępne na stronie www.turosl.pl 
lub www.facebook.com/gokturosl.

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli zaprasza do 
udziału w XIX edycji konkursu plastyki obrzędowej 

pn. „Tradycje Wielkanocne na Kurpiach”. 

Głównym celem konkursu jest zachowanie i popularyzacja 
tradycji rękodzieła sztuki ludowej wśród młodego pokole-
nia związanej ze Świętami Wielkanocnymi, jak również in-
tegrowanie dzieci i młodzieży w działaniach na niwie folk-
loru kurpiowskiego. Konkurs adresowany jest do uczniów 

TUROŚL

DRODZY CZYTELNICY, MIESZKAŃCY GMINY TUROŚL

Z okazji Świąt Wielkanocnych składam Państwu najserdeczniejsze życzenia,
aby nadchodzące Święta były niezapomnianym czasem

spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień.
Niech w owych dniach radosnego odpoczynku w gronie najbliższych nie zabraknie tradycji:

kolorowych pisanek, baranka wielkanocnego i mokrego dyngusa.
Nastrój tych Świątecznych Dni niech pozostanie w naszych sercach jak najdłużej,

przynosząc siły i chęci do dalszego realizowania planów i marzeń.
Niech Zmartwychwstanie Pańskie napełni wszystkich spokojem i radością,

a serdeczność ludzka stanie się codziennością.

      `  Wesołego Alleluja
        Wójt Gminy Turośl
        Piotr Niedbała
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Stawiski to jedna z dwóch gmin w województwie podlaskim,
w której powstaje Centrum Usług Społecznych.

W Centrum Usług Społecznych, które powstanie z prze-
kształcenia Ośrodka Pomocy Społecznej  w Stawiskach, 
mieszkańcy skorzystają m.in. ze wsparcia psychologa, 
� zjoterapeuty, poradnictwa prawnego, zajęć sportowych 
dla dorosłych, dzieci i młodzieży czy z konsultacji me-
dycznych oraz usług socjalnych. 
Wartość projektu, który realizowany będzie do 31 marca 
2023 roku, wynosi 3 117 728,38 zł. Po jego zakończeniu 
CUS w Stawiskach nadal będzie funkcjonował.
Więcej informacji na stronie internetowej www.stawiski.pl

Pierwszym etapem realizacji zadania, na które wła-
dze Stawisk pozyskały ponad 3,1 mln zł dotacji, jest 

trwający obecnie remont parteru budynku po dawnym 
gimnazjum. To właśnie w tym miejscu w komfortowych 
warunkach będący w potrzebie mieszkańcy będą mogli 
korzystać z szerszej niż dotychczas oferty wsparcia. 

Pieniądze pokrywające 100% kosztów na remont budynku 
i organizację CUS w Stawiskach pochodzą z Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

STAWISKI

Dzięki 126 950,00 zł 
dotacji pozyskanej 

z rządowego Programu 
Wieloletniego „Senior+” 
na lata 2015-2020 w Sta-
wiskach rozpoczyna 
funkcjonowanie Klub 
Seniora. 

Siedzibą Klubu Seniora są pomieszczenia w budynku przy 
ul. Polowej 26 w Stawiskach (siedziba dawnego gimnazjum), 
które w ramach projektu zostały już wyremontowane i wy-
posażone. W tej nowej przestrzeni seniorzy będą mogli ak-
tywnie spędzać czas, realizować pasje i wzajemnie sobie po-
magać. Celem działania jest to, by zapobiegać wykluczeniu 
społecznemu osób starszych. 
Pozyskana przez władze Stawisk dotacja pokryła blisko 80% 
kosztów realizacji zadania. 

Czytelnicy korzy-
stający ze zbiorów 

Biblioteki Publicznej 
w  Stawiskach będą 
zadowoleni z  nowej 
p r z e s t r z e n i ,  j a k a 
została przygotowana 
dla nich w pomiesz-
czeniach po dawnym 
gimnazjum. Jest prze-
stronnie, kolorowo, z kącikiem dla dzieci i miejscem 
dla dorosłych przy ścianie z muralem namalowanym 
przez Łukasza Sendlewskiego. 

Biblioteka przy ulicy Polowej 26 jest czynna w godzinach 
8:00-17:00. Kontakt pod numerem telefonu 86 278 52 29. 
Serdecznie zapraszamy!

Rusza Klub Seniora w Stawiskach Nowa siedziba Biblioteki Publicznej
w Stawiskach

W województwie podlaskim funkcjo-
nuje już niemal 400 Kół Gospodyń 

Wiejskich, ale to właśnie Koło Gospodyń 
Wiejskich w Dzierzbi odwiedzili repor-
terzy TVP3 Białystok, by przekonać się 
o tym, co sprawia, że wciąż ich przybywa. 
Materiał z Dzierzbi emitowany był nie 
tylko w Obiektywie TVP3 Białystok,  ale 
też m.in. w  programie Teleexpress Extra.

W świetlicy w Dzierzbi, przygotowując karnawałowe słod-
kości, członkinie KGW opowiedziały o tym, co daje im 
wspólne działanie. – Bardzo fajne spędzanie wolnego czasu, 
oderwanie się od codzienności — podkreśliła Marzena So-

Koło Gospodyń Wiejskich z Dzierzbi w telewizji
bocińska Przewodni-
cząca Koła Gospodyń 
Wiejskich w Dzierzbi, 
a Pani Wiesława Mo-
dzelewska zwróciła 
uwagę na to, że od kobiet 
można się wiele nauczyć, 
na przykład przepisów 
na ciasta. Zdaniem Pani 
Agnieszki Rutkowskiej 

Burmistrz Stawisk, ważne jest to poczucie wspólnoty, więzi 
niemal jak w rodzinie i przekonanie, że razem można po 
prostu zdziałać więcej.
Link do materiału � lmowego dostępny jest na www.stawiski.pl
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Plany na dalszą modernizację DK63

listu intencyjnego 
s k i e r o w a n e g o 
do ministra in-
frastruktury An-
d r z e j a  Ad a m -
czyka.

„Stale zwiększający 
się ruch pojazdów 
na przedmioto-
wym odcinku drogi 
krajowej  nr 63 
skutkuje zmniejszeniem bezpieczeństwa uczestników ruchu 
drogowego. Chcielibyśmy również zwrócić uwagę na fakt, że 
droga krajowa nr 61 jest głównym ciągiem komunikacyjnym 
dla turystów jadących na Mazury. Większość z nich zjeżdża 
na drogę krajową nr 63 w kierunku Pisza. W Piszu następuje 
rozdział ruchu na Białą Piską, Orzysz i Giżycko oraz na Ru-
ciane Nida i Mrągowo” — czytamy w petycji.  

– Dzisiejsza deklaracja będzie bardzo ważnym krokiem 
i bardzo ważnym głosem nas, mieszkańców Polski pół-
nocno–wschodniej, aby objąć ten odcinek modernizacją, bo 
jest on niezmiernie istotny. Nie tylko z powodów historycz-
nych i geogra� cznych czy komunikacyjnych, ale też z po-
wodu wielkiego potencjału, jaki jest budowany przy rozwią-
zywaniu problemów komunikacyjnych — mówił podczas 

22 lutego w Wincencie koło Kolna zorganizowano 
konferencję prasową dotyczącą drogi krajowej nr 

63 na odcinku Kolno-Pisz.

W spotkaniu uczestniczyli: europoseł Krzysztof Jurgiel, 
Poseł na Sejm RP Kazimierz Gwiazdowski, Poseł na Sejm 
RP Jerzy Małecki, były marszałek województwa warmiń-
sko-mazurskiego i podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Infrastruktury i Budownictwa Jerzy Szmit, wicemarsza-
łek województwa podlaskiego Marek Olbryś oraz samo-
rządowcy powiatu kolneńskiego i piskiego, m.in. Starosta 
Kolneński Tadeusz Klama, Burmistrz Miasta Kolno An-
drzej Duda, Wójt Gminy Kolno Józef Bogdan Wiśniewski 
i Wójt Gminy Mały Płock Józef Dymerski. W wydarzeniu 
z ramienia powiatu piskiego uczestniczył przedstawiciel 
Zarządu Powiatu w Piszu dr Waldemar Brenda.

Wspólnym celem przedstawicieli władz państwowych 
i samorządowych jest poprawa bezpieczeństwa i stwo-
rzenie dodatkowych pasów ruchu na 30-kilometrowym 
odcinku drogi przebiegającej w granicach terytorialnych 
województwa podlaskiego i warmińsko-mazurskiego od 
węzła „Kolno” (w ciągu drogi krajowej ekspresowej S61 
Via Baltica) do miasta Pisz.

Pierwszym krokiem podjętych starań było podpisanie 
w imieniu mieszkańców powiatu kolneńskiego i piskiego, 
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konferencji Jerzy Szmit, przywołując przykład miasta 
Kolno, w którym po zmodernizowaniu głównej arterii 
wzrosła atrakcyjność inwestycyjna miejscowości.

Wnioskowany odcinek jest najbardziej obciążony ru-
chem pojazdów szczególnie w okresie letnim. – Od dłu-
giego weekendu majowego do końca września tylko w ciągu 
doby przejeżdża tędy ponad 15 tysięcy aut. Łączy się tutaj 
Via Baltica z trasami mazurskimi, dopiero w Piszu mamy 
swobodny rozjazd — uzasadniał włodarz Kolna Andrzej 
Duda.

Modernizację DK63 popierają też władze 
wojewódzkie.

– Tam, gdzie są dobre projekty infrastruk-
turalne naszych samorządów, województwo 
podlaskie chce uczestniczyć w tych projektach 
i stąd wola zarządu województwa podla-
skiego, ale myślę, że i całego sejmiku woje-
wództwa jest taka, żeby pomóc samorządowi 
kolneńskiemu i samorządowi z województwa 
warmińsko-mazurskiego, żeby ten szlak dro-
gowy był drogą bezpieczną — deklarował 
Marek Olbryś.

Analiza wypadków potwierdza również po-
trzebę przebudowy tej drogi. Z roku na rok 
dochodzi do coraz większej ilości zdarzeń 
drogowych i tylko w latach 2019-2020 było 
ich 45. Konieczna jest więc poprawa bezpie-
czeństwa ruchu kołowego, ale też pieszych 
i rowerzystów. – Odpowiedzią na lokalne po-
trzeby jest rządowy mechanizm wsparcia dla 
jednostek samorządu terytorialnego — prze-
konywał zgromadzonych poseł Kazimierz 
Gwiazdowski. – Dobrze, że powstał Fundusz 
Dróg Samorządowych, dzięki któremu woje-
wództwa będą mogły składać wnioski, m. in. 
o budowę obwodnic. Pamiętajmy, że w pla-
nach całej modernizacji jest również budowa 
obwodnicy Kolna. Chcemy, by budowa drogi krajowej 63 
znalazła się w krajowym programie budowy dróg. Li-
czymy na pozytywną decyzję. Liczymy na to, że ta droga 
w najbliższym czasie zostanie przebudowana w systemie 
2+1. Ułatwi ona dojazd dla wszystkich warszawiaków 
i połączy nasze dwa województwa. To jest wspólne przed-
sięwzięcie parlamentarzystów województwa podlaskiego 
i warmińsko-mazurskiego. Chcemy, żeby ta wspólna in-
westycja powstała — dodał na zakończenie konferencji 
prasowej poseł Gwiazdowski.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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POSZUKIWANY 
WPADŁ PRZEZ BRAK 

MASECZKI

Policjanci z kolneńskiej „drogówki”, 28 
lutego, zatrzymali do kontroli dwóch 

kierowców, którzy przekroczyli dopusz-
czalną prędkość w obszarze zabudowa-
nym o ponad 50 kilometrów na godzinę. 
Miejsce przeprowadzonych kontroli było 
wskazywane przez internautów na Krajo-
wej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa.

Czapki policjantów wydziału ruchu drogo-
wego oraz tarcza do zatrzymywania pojaz-
dów, leżące na podszybiu radiowozu.

Policjanci sprawdzali prędkość pojazdów 
w miejscu, które mieszkańcy wskazywali 
na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa. W rezultacie tych kontroli dwóch 
kierowców straciło swoje uprawnienia. 
W niedzielę 28 lutego, tuż przed godziną 
10:00 w Borkowie policjanci zatrzymali 
do kontroli 42-letniego kierowcę bmw. 
Mężczyzna jechał z prędkością 119 kilo-
metrów na godzinę, przekraczając tym 
samym dopuszczalną w obszarze zabu-
dowanym prędkość o 69 kilometrów 
na godzinę. Chwilę po 17:00, również 
w Borkowie, zatrzymany do kontroli dro-
gowej został kierowca porsche. 51-latek 
przekroczył dopuszczalną prędkość o 54 
kilometry na godzinę. Za popełnione wy-
kroczenia mężczyźni stracili prawa jazdy, 
zostali ukarani mandatami, a ich konta 
zasiliły punkty karne.
Policjanci apelują o rozsądek na drodze 
i przypominają, że nadmierna prędkość 
jest jedną z głównych przyczyn wypadków 
w ruchu drogowym.

źródło: KPP Kolno

Z ŻYCIA SŁUŻB

Kolneńscy policjanci zatrzymali 
poszukiwanego mężczyznę. 45-latek 

zwrócił na siebie uwagę mundurowych, 
ponieważ nie miał zakrytych ust i nosa. 
Mieszkaniec województwa świętokrzy-
skiego został zatrzymany i tra� ł do poli-
cyjnego aresztu.

Umundurowany policjant prowadzi 
zatrzymanego mężczyznę, ubranego 
w czarną kurtkę i jeansowe spodnie. 
Mężczyzna ma założone kajdanki na 
ręce trzymane z tyłu. Po prawej stronie 
stoi oznakowany radiowóz.

1 marca, po godzinie 18:00 policjanci 
z Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego 
kolneńskiej komendy, patrolując teren 
Kolna, na ulicy Wojska Polskiego, zauwa-
żyli mężczyznę, który nie miał zakrytych 
ust i nosa. Podczas sprawdzenia okazało 
się, że jest on poszukiwany do odbycia 
kary 5 miesięcy pozbawiania wolności 
za liczne kradzieże. Jednej z nich dopuś-
cił się na terenie powiatu łomżyńskiego, 
gdzie ukradł perfumy z drogerii. 45-letni 
mieszkaniec województwa świętokrzy-
skiego został zatrzymany i tra� ł do po-
licyjnego aresztu. Stamtąd tra�  prosto za 
więzienne kraty.

źródło: KPP Kolno

Kolneńscy policjanci pilotowali samo-
chód, którym przewożona była 

kobieta z krwotokiem. Potrzebowała 
pilnej pomocy medycznej, a kierowca 
nie znał drogi do kolneńskiego szpitala. 
Policyjna eskorta pozwoliła kobiecie 
bezpiecznie i szybko trafić pod opiekę 
lekarzy.

Kolneńscy kryminalni zatrzymali 5 
osób podejrzanych o kradzieże tablic 

rejestracyjnych oraz paliwa na stacjach 
benzynowych na terenie województwa 
podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. 
W sumie skradziono ponad 1400 litrów 
paliwa. Wszyscy zatrzymani usłyszeli już 
zarzuty. Zgodnie z Kodeksem karnym za 
kradzież grozi kara do 5 lat pozbawienia 
wolności.

Mężczyzna w białej czapce z daszkiem, 
tankuje paliwo na stacji paliw do baniek, 
które znajdują się w otwartym bagażniku 
czarnego pojazdu.
Na zdjęciu kobieta tankuje paliwo na stacji 
paliw do zbiornika czarnego pojazdu.
Policjanci z Wydziału Kryminalnego 
Komendy Powiatowej Policji w Kolnie, 
ustalili i zatrzymali 5 osób podejrzanych 
o kradzieże paliwa. Jak się okazało, byli 
to mieszkańcy powiatu piskiego i piase-
czyńskiego. W październiku i listopadzie 
2020 roku, podejrzani ukradli 4 tablice 
rejestracyjne oraz ponad 1400 litrów pa-

W OBSZARZE 
ZABUDOWANYM 

O WIELE ZA SZYBKO – 
STRACILI PRAWA JAZDY

POLICYJNY 
PILOTAŻ KOBIETY 

Z KRWOTOKIEM

Do dyżurnego kolneńskiej Policji, za-
dzwonił zdenerwowany mężczyzna 
z prośbą o pomoc w dotarciu do kolneń-
skiego szpitala. Z jego relacji wynikało, że 
wiezie on żonę, która dostała krwotoku 
i musi trafić jak najszybciej pod opiekę 
lekarzy. Liczyła się każda minuta, a miesz-
kaniec powiatu zambrowskiego nie znał 
drogi do kolneńskiego szpitala, gdzie zo-
stał skierowany. W związku z tym, na kra-
jową 63 natychmiast pojechali policjanci 
z kolneńskiej "patrolówki". W rejonie Ma-
łego Płocka mundurowi zauważyli jadącą 
od strony Łomży skodę. Przez około 20 
kilometrów policjanci przy użyciu sygna-
łów świetlnych i dźwiękowych pilotowali 
pojazd pod same drzwi szpitala. Dzięki 
policyjnej eskorcie kobieta bezpiecznie 
i szybko tra� ła pod opiekę lekarzy.

źródło: KPP Kolno

ODPOWIEDZĄ 
ZA KRADZIEŻE 

PALIWA I TABLIC 
REJESTRACYJNYCH
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SPRAWOZDANIE
Działania Straży Miejskiej w lutym 2021:
• Ujawniono 7 wykroczeń, wystawiono 2 mandaty karne na kwotę 150,00 zł, zastosowano  

6  pouczeń.
• Strażnicy w lutym odbyli 34 służby z funkcjonariuszami KPP w Kolnie.
• W lutym funkcjonariusze SM kontynuowali Akcję Bezdomni 2020/2021.
• W lutym strażnicy udzielali pomocy właścicielom pojazdów w uruchamianiu silników w/z awariami akumulatorów.

Planowane działania w miesiącu marcu 2021:
W miesiącu marcu funkcjonariusze SM w/z epidemią koronawirusa będą pełnili wspólne służby z funkcjonariuszami KPP 
w Kolnie, aż do odwołania. Strażnicy będą również kontynuowali akcję „Bezdomni 2020/2021r.”

Z ŻYCIA SŁUŻB

liwa o wartości ponad 6400 złotych z 9 
stacji paliw w Kolnie, Turośli, Łomży, Ru-
cianej Nidzie, Szczuczynie, Piszu, Orzyszu 
i Prawdowie. Jak ustalili policjanci jeszcze 
przed kradzieżą paliwa, zatrzymani kradli 
tablice rejestracyjne z innych pojazdów 
lub zaklejali je taśmą, a następnie tanko-

wali paliwo do zbiorników lub baniek, 
znajdujących się w bagażniku pojazdu, po 
czym odjeżdżali nie płacąc za nie. Kolneń-
scy mundurowi, w połowie grudnia, za-
trzymaili dwie kobiety i dwóch mężczyzn 
na terenie powiatu piskiego, natomiast 
w ubiegłym tygodniu, również tam został 

Zalegający śnieg był przyczyną zawalenia się części 
dachu w budynku inwentarskim – kurniku w miej-

scowości Zabiele gmina Kolno. W dniu 9 lutego 2021r. 
o godz. 16:55 do SKKP PSP w Kolnie wpłynęła informa-
cja o zawaleniu się ok. 50 m dachu kurnika.

Po dojeździe na miej-
sce zdarzenia pierw-
szych zastępów JOP 
stwierdzono, że w bu-
dynku inwentarskim, 
w którym przetrzy-
mywane są kurczaki 
w ilości około 25 tys. 

sztuk, zawaleniu uległ dach na długości około 50 metrów 
oraz fragment ściany bocznej i szczytu budynku murowa-
nego krytego blachą o wymiarach 110m x13m x 6m.
Działania zastępów polegały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, oświetleniu terenu akcji, odłączeniu zasila-
nia elektrycznego w zniszczonej części i wyłączeniu do-
pływu gazu propan butan do obiektu. Pracownik będący 
na miejscu stwierdził, że w zawalonej części kurnika nie 
przebywały żadne osoby. Mimo wszystko, gruzowisko 
sprawdzono kamerą termowizyjną w celu wykluczenia 
obecności osób postronnych. W zaistniałej sytuacji na 
miejsce działań przybył pracownik Powiatowego Inspek-
toratu Nadzoru Budowlanego Starostwa Powiatowego 
w Kolnie, który dokonał oględzin uszkodzonego budynku. 
Po dokonaniu wery� kacji PINB zezwolił na warunkowe 
wejście do nieuszkodzonej części budynku z odpowied-

Zawalił się dach kurnika

nim zabezpieczeniem w celu ewakuacji znajdującego się 
tam drobiu. Przy wykorzystaniu rusztowań stanowiących 
dodatkowe zabezpieczenie w miejscu pracy dla ratowni-
ków oraz pomocy dwóch ładowarek cały drób przewie-
ziono do sąsiedniego kurnika. W działaniach udział brały 
4 zastępy z JRG PSP Kolno, OSP KSRG Zabiele oraz OSP 
KSRG Turośl, łącznie 27 ratowników, Policja oraz pracow-
nik Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 
w Kolnie. Jednocześnie kolneńscy strażacy przypominają, 
że zgodnie z obowiązującymi przepisami, obowiązkiem 
właściciela lub zarządcy obiektu budowlanego jest utrzy-
mywanie budynku w należytym stanie technicznym. Za-
pewnienie bezpieczeństwa zarówno osobom przebywają-
cym wewnątrz obiektu, jak i przechodniom. Jeden metr 
kwadratowy śniegu o grubości 15 cm może ważyć 50 kg. 
Należy pamiętać, że mokry śnieg jest cięższy od białego 
puchu. Śnieg zalegający na dachach może stać się przy-
czyną tragedii, zwłaszcza, gdy pozostaje nieusunięty z pła-
skich dachów i dachów w centrach handlowych. Szczegól-
nie w okresie odwilży nawet kilkucentymetrowa warstwa 
śniegu robi się ciężka i często zamienia się w lód. Jest to 
niebezpieczne dla konstrukcji dachów płaskich. Dotyczy to 
m.in. hipermarketów, hal produkcyjnych. Administratorzy 
budynków o powierzchni przekraczającej 2 tys. m kw. oraz 
innych obiektów budowlanych o powierzchni dachu prze-
kraczającej 1 tys. m kw. mają obowiązek przeprowadzenia 
dwa razy w ciągu roku kontroli stanu technicznego swoich 
obiektów.

Opracowanie i zdjęcia: 
bryg. Tomasz Sielawa, KP PSP w Kolnie.

zatrzymany trzeci z mężczyzn. Wszyscy 
usłyszeli już zarzuty. Odpowiedzą również 
za kradzieże tablic rejestracyjnych. Zgod-
nie z Kodeksem karnym za kradzież grozi 
kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Źródło: KPP Kolno
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Burmistrz Miasta Kolno
Ogłasza pierwszy przetarg ustny ograniczony na sprzedaż 

nieruchomości stanowiących własność Miasta Kolno pod zabudowę usługowo gospodarczą.

Do przetargu ograniczonego mogą przystąpić osoby � zyczne i prawne które spełnią następujące warunki:
 

• zobowiążą się do rozpoczęcia zabudowy w terminie 2 lat od dnia zawarcia umowy sprzedaży, 
• zobowiążą się do zakończenia zabudowy w terminie 4 lat od dnia zawarcia umowy sprzedaży,
• należą do sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w rozumieniu ustawy Prawo przedsiębiorców 

(Dz.U.2019, poz.1292).

Część I – Nieruchomości przeznaczone do sprzedaży

I. Przetarg na sprzedaż nieruchomości nr 1

1. Lokalizacja: 18-500 Kolno ul. Fabryczna
2. Opis nieruchomości i oznaczenie wg danych z ewidencji gruntów: nieruchomość niezabudowana, właścicielem 
działki gruntu o nr 1347/9 o pow. 7022 m2 jest Miasto Kolno. Działka posiada księgę wieczystą nr LM1L/00081664/3 
prowadzoną w Sądzie Rejonowym w Łomży. Dojazd drogą asfaltową. W pasie drogowym znajduje się następująca infra-
struktura techniczna: wodociąg, kanalizacja sanitarna i deszczowa oraz miejska sieć ciepłownicza i kanał teletechniczny.
3. Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania terenu: 
a) działka nr geod. 1347/9 oznaczona jest w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem: 
- 8Ug – teren usług gospodarczych.
4. Cena wywoławcza nieruchomości netto: 315 000,00 zł, słownie: trzysta piętnaście tysięcy złotych. 
Minimalne postąpienie 3 150 zł. 
5. Wadium: wartość wadium 31 500,00 zł, słownie: trzydzieści jeden tysięcy pięćset złotych.
6. Pozostałe uwarunkowania zgodnie z częścią II ogłoszenia.

II. Przetarg na sprzedaż nieruchomości nr 2

1. Lokalizacja: 18-500 Kolno ul. Fabryczna
2. Opis nieruchomości i oznaczenie wg danych z ewidencji gruntów: nieruchomość niezabudowana, właścicielem 
działki gruntu o nr 1347/10 o pow. 4516 m2 jest Miasto Kolno. Działka posiada księgę wieczystą nr LM1L/00081664/3 
prowadzoną w Sądzie Rejonowym w Łomży. Dojazd drogą asfaltową. W pasie drogowym znajduje się następująca infra-
struktura techniczna: wodociąg, kanalizacja sanitarna i deszczowa oraz miejska sieć ciepłownicza i kanał teletechniczny.
3. Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania terenu: 

a) działka nr geod. 1347/10 jest oznaczona w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem: 
- 8Ug – teren usług gospodarczych.

4. Cena wywoławcza nieruchomości netto: 195 000,00 zł słownie: sto dziewięćdziesiąt pięć tysięcy złotych.
Minimalne postąpienie 1 950 zł.
5. Wadium: wartość wadium 19 500,00 zł, słownie: dziewiętnaście tysięcy pięćset złotych.
6. Pozostałe uwarunkowania zgodnie z częścią II ogłoszenia.

III. Przetarg na sprzedaż nieruchomości nr 3

1. Lokalizacja: 18-500 Kolno ul. Wojska Polskiego
2. Opis nieruchomości i oznaczenie wg danych z ewidencji gruntów: nieruchomość niezabudowana, właścicielem 
działki gruntu o nr 1347/12 o pow. 4557 m2 jest Miasto Kolno. Działka posiada księgę wieczystą nr LM1L/00081664/3 
prowadzoną w Sądzie Rejonowym w Łomży. Dojazd drogą asfaltową. W pasie drogowym znajduje się następująca infra-
struktura techniczna: wodociąg, kanalizacja deszczowa. W niewielkiej odległości znajduje się miejska sieć ciepłownicza, 
kanalizacja sanitarna i kanał teletechniczny.
3. Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania terenu: 

a) działka nr geod. 1347/12 jest oznaczona w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem: 
- 8Ug – teren usług gospodarczych.

4. Cena wywoławcza nieruchomości netto: 195 000,00 zł, słownie: sto dziewięćdziesiąt pięć tysięcy złotych. 
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Minimalne postąpienie 1 950 zł. 
5. Wadium: wartość wadium 19 500,00 zł, słownie: dziewiętnaście tysięcy pięćset złotych.
6. Pozostałe uwarunkowania zgodnie z częścią II ogłoszenia.

IV. Przetarg na sprzedaż nieruchomości nr 4

1. Lokalizacja: 18-500 Kolno ul. Wojska Polskiego
2. Opis nieruchomości i oznaczenie wg danych z ewidencji gruntów: nieruchomość niezabudowana, właścicielem 
działki gruntu o nr 1348/12 o pow. 3033 m2 jest Miasto Kolno. Działka posiada księgę wieczystą nr LM1L/00081664/3 
prowadzoną w Sądzie Rejonowym w Łomży. Dojazd drogą asfaltową. W pasie drogowym znajduje się następująca infra-
struktura techniczna: wodociąg, kanalizacja deszczowa. W niewielkiej odległości znajduje się miejska sieć ciepłownicza, 
kanalizacja sanitarna i kanał teletechniczny.
3. Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania terenu: 

a) działka nr geod. 1348/12 oznaczona jest w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem: 
- 8Ug – teren usług gospodarczych.

4. Cena wywoławcza nieruchomości netto: 130 000,00 zł, słownie: sto trzydzieści tysięcy złotych.
Minimalne postąpienie 1 300 zł.
5. Wadium: wartość wadium 13 000,00 zł, słownie: trzynaście tysięcy złotych.
6. Pozostałe uwarunkowania zgodnie z częścią II ogłoszenia.

Część II - Uwarunkowania dla wymienionych postępowań przetargu ograniczonego

1. Wszystkie działki objęte przetargiem zlokalizowane są na terenie Parku Inwestycyjnego w Kolnie przy ulicy Fabrycz-
nej i Wojska Polskiego.
2. Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania terenu: zgodnie z uchwałą Rady Miasta 
Kolno nr IV/21/07 z dnia 20 luty 2007 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ogłoszoną 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego nr 79 poz. 639 z dnia 5.04.2007 roku.
3. Oferent zobowiązany jest do : 

a) zapoznania się z warunkami i przedmiotem przetargu i przyjęciu ich bez zastrzeżeń,
b) zobowiązuje się do rozpoczęcia zabudowy w terminie 2 lat od dnia zawarcia umowy sprzedaży i zakończenia za-
budowy w terminie 4 lat od dnia zawarcia umowy sprzedaży. Za rozpoczęcie zabudowy uważa się uzyskanie decyzji 
o pozwoleniu na budowę, a za zakończenie zabudowy uzyskanie decyzji pozwolenie na użytkowanie.
c) wyrażenie zgody na odkup przez Miasto Kolno nieruchomości za cenę zbycia tych nieruchomości w przypadku 
niedotrzymania obowiązków, o których mowa w punkcie b). Prawo odkupu Miasto Kolno może zrealizować w ciągu 
5 lat od dnia zbycia nieruchomości zgodnie z przepisami od art. 593 do 595 k.c. 
d) zobowiązanie w formie oświadczenia, że w przypadku niedotrzymania terminu określonego w podpunkcie „b)” 
zobowiązuje się do zapłaty na rzecz miasta Kolno kary umownej w wysokości 2% ceny sprzedaży za każdy miesiąc 
zwłoki, płatną w terminie 14 dni od wystąpienia należności. Dobrowolnie podda się rygorowi egzekucji do kwoty:

nieruchomość nr 1 - 200 000,00 zł, słownie; dwieście tysięcy złotych, 
nieruchomość nr 2 - 150 000,00 zł, słownie; sto pięćdziesiąt tysięcy złotych,
nieruchomość nr 3 - 150 000,00 zł, słownie; sto pięćdziesiąt tysięcy złotych,
nieruchomość nr 4 - 120 000,00 zł, słownie; sto dwadzieścia tysięcy złotych,

stosownie do przepisu art. 777 §1 pkt 5 Kpc. Miastu Kolno będzie przysługiwało prawo do wystąpienia z wnioskiem 
o nadanie aktowi notarialnemu nabycia nieruchomości będącej przedmiotem przetargu klauzuli wykonalności w ter-
minie do 31 grudnia 2027 r. Miasto Kolno będzie uprawnione do prowadzenia egzekucji przeciwko dłużnikowi o ile 
dłużnik nie zapłaci wyżej opisanej kary umownej w terminie jej płatności, określonym powyżej. Fakt niedokonania 
przez dłużnika zapłaty należności w powyższych terminach potwierdzony zostanie przez Miasto Kolno oświadczeniem 
przez nie złożonym i dołączonym do wniosku o nadanie temu aktowi (tytułowi egzekucyjnemu) klauzuli wykonal-
ności. 

4. Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miasta Kolno, sala konferencyjna 01:
Na sprzedaż nieruchomości nr 1 w dniu 19 marca 2021 r. o godz. 10.00,
Na sprzedaż nieruchomości nr 2 w dniu 19 marca 2021 r. o godz. 11.00,
Na sprzedaż nieruchomości nr 3 w dniu 19 marca 2021 r. o godz. 12.00,
Na sprzedaż nieruchomości nr 4 w dniu 19 marca 2021 r. o godz. 13.00.

5. Termin, miejsce, wysokość oraz forma wniesienia wadium: Wadium w formie pieniężnej z zaznaczeniem nieru-
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chomości której przetarg dotyczy należy wpłacić na konto nr 85 8754 0004 0000 8341 2000 0060 w terminie do dnia 
- 15 marca 2021 r.
Za termin wpływu wadium przyjmuje się wpływ pieniędzy na w/w konto. Wadium wpłacone przez oferenta, który usta-
lony zostanie jako nabywca, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym uczestnikom przetargu 
wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni. 
6. Warunki udziału w przetargu: w przetargu mogą uczestniczyć osoby, które wpłacą w wyznaczonym terminie 
wymagane wadium, należą do sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w rozumieniu ustawy Prawo przed-
siębiorców (Dz.U.2019, poz.1292).
7. Kryteria wyboru oferty: Najkorzystniejsza oferowana cena nabycia zgłoszona w postępowaniu przetargowym. 
8. Wylicytowaną cenę sprzedaży nieruchomości powiększoną o należny podatek VAT należy wpłacić na konto Urzędu 
Miasta Kolno 98 8754 0004 0000 8341 2000 0020 przed zawarciem umowy sprzedaży. 
9. Skutki uchylenia się od zawarcia umowy: jeżeli uczestnik przetargu ustalony jako nabywca nie przystąpi bez uspra-
wiedliwienia od podpisania umowy w formie aktu notarialnego w wyznaczonym w zawiadomieniu terminie wpłacone 
wadium ulegnie przepadkowi na rzecz Miasta Kolno i nie będzie podlegało zwrotowi.
10. Informacje dodatkowe: 

• Wszelkie koszty związane ze spisaniem umowy sprzedaży ponosi nabywca. 
• Nieruchomości objęte przetargiem stanowią własność Miasta Kolno i nie są obciążone żadnymi prawami i długami 

wobec osób trzecich, za wyjątkiem praw wynikających z przebiegu przez nieruchomość sieci uzbrojenia terenu,
• Urząd Miasta Kolno zastrzega sobie prawo odkupu nieruchomości stanowiącej przedmiot przetargu, za cenę równą 

cenie sprzedaży nieruchomości na rzecz nabywcy, w szczególności w sytuacji, gdy w terminie 24 miesięcy od dnia 
zwarcia umowy sprzedaży oferent nie uzyska pozwolenia na budowę lub w terminie 48 miesięcy nie uzyska prawa 
na użytkowanie. W przypadku wykonania przez Sprzedającego praw odkupu nieruchomości, z którejkolwiek z wy-
mienionych powyżej przyczyn, Nabywca nie będzie żądał od Sprzedającego zwrotu poniesionych nakładów.

• Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje cenę wyższą od 
ceny wywoławczej o co najmniej jedno postąpienie.

• Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywca nieruchomości o terminie i miejscu zawarcia 
umowy sprzedaży, najpóźniej w terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

11. Uczestnicy przetargu ograniczonego ustnego winni:
• legitymować się dowodem osobistym lub innym dokumentem do stwierdzenia tożsamości uczestnika, 
• w przypadku udziału w przetargu małżonków, których obowiązuje ustawowa wspólność majątkowa, na przetargu 

winni stawić się oboje małżonkowie lub jedno z małżonków wraz pełnomocnictwem do udziału w przedmiotowym 
przetargu sporządzonym w formie aktu notarialnego

• osoby prawne winny przedłożyć pełnomocnictwo upoważniające do reprezentowania � rmy.
12. Zastrzeżenia:
Burmistrz Miasta Kolno może odwołać ogłoszony przetarg jedynie z ważnych powodów, niezwłocznie podając infor-
mację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości z podaniem przyczyny odwołania przetargu.
13. Szczegółowe informacje 
dotyczące nieruchomości 
można uzyskać w Wydziale 
Rozwoju Gospodarczego 
Urzędu Miasta Kolno p. 
118, tel. 86 278 94 38, w go-
dzinach pracy Urzędu Mia-
sta Kolno tj. 7.30-15.30.
14. Ogłoszenie zostało za-
mieszczone na stronach 
internetowych Urzędu 
Miasta Kolno http://bip.
um.kolno.wrotapodlasia.
pl/ wraz z wzorami oświad-
czeń, mapą położenia nie-
ruchomości oraz wywie-
szone na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Kolno.
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Protokół z obrad jury kon-
kursu recytatorskiego 

„Miłość jest wszędzie”, orga-
nizowanego przez Kolneński 
Ośrodek Kultury i Sportu. Jury 
w składzie: Alicja Odachow-
ska, Edyta Kulczewska i Irena 
Gołębiewska po wysłuchaniu 
wszystkich nagrań nadesłanych 
na konkurs postanowiło przy-
znać nagrody i wyróżnienia dla 
następujących osób w czterech kategoriach wiekowych.

Kategoria wiekowa do 6 lat:
I miejsce – Lena Wiśniewska
II miejsce – Kornelia Zalewska

KOKIS

Wyniki konkursu Piosenki Bajkowej 2021 
Kategoria klas I-III
I miejsce – Anna Chmielewska
II miejsce – Zuzanna Drężek
III miejsce – Maja Jarzyło
Kategoria IV-VI
I miejsce – Aleksandra Skrodzka
II miejsce – Jakub Liszewski
III miejsce – Paulina Wądołowska
Kategoria VI-VIII
I miejsce – Anna Wróblewska
II miejsce – Julia Rydelek
III miejsce – Julia Wyka
Wyróżnienie – Malwina Leszczyńska
Kategoria Szkoły Ponadpodstawowe:
I miejsce – Amelia Szymańska
II miejsce – Kamila Wyka
III miejsce – Julia Wierzbicka

Jury w składzie: Mariusz Trupacz, Emilia Orzołek, 
Rafał Orzołek po wysłuchaniu prezentacji 19 uczest-

ników postanowiło przyznać następujące miejsca oraz 
wyróżnienia:

Konkurs Recytatorski  ,,Miłość jest wszędzie"

Już można oglądać wystawę pokonkursową pn. ,,Pejzaż Zimowy" 
w Kolneńskim Ośrodka Kultury i Sportu. Ciekawe, pełne ekspresji 

prace dzieci rozweselają galerię w holu naszego budynku, swoimi kolo-
rami nawiązując do scenerii zimowych krajobrazów, którymi wyjąt-
kowo szczodrze obdarzyła nas w tym roku natura.

Wystawa prezentuje prace, które zostały nadesłane z terenu naszego po-
wiatu. Nasi mali artyści za pomocą kredek, farb czy innych środków sztuki 
plastycznej wyrazili w swoich pracach głębię i piękno zimy. Twórczość 
plastyczna to ważny element ogólnego rozwoju naszych najmłodszych 
miłośników malarstwa, szczególnie w tym trudnym dla nas wszystkich 
czasie. Wyjątkową wystawę można oglądać do marca br. Zapraszamy!

Wystawa pokonkursowa

III miejsce – Maria Sikora
Wyróżnienie – Szymon Chry-
pankowski
Kategoria wiekowa 7-9 lat:
I miejsce – Kornelia Raszczyk
Kategoria wiekowa 10-12 lat:
I miejsce – Nadia Podeszwik
II miejsce – Patryk Grużewski
III miejsce – Paulina Wądołowska
Kategoria wiekowa 13-14:
I miejsce – Julia Rydelek

II miejsce – Anna Wróblewska
III miejsce – Karol Kiełczewski
Kategoria szkoły ponadpodstawowe:
I miejsce – Amelia Szymańska
II miejsce – Julia Wierzbicka
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W Kolnie uhonorowano Żołnierzy Wyklętych

państwo polskie uznało zasługi organizacji i grup niepodle-
głościowych, które po zakończeniu II wojny światowej zde-
cydowały się na podjęcie nierównej walki o suwerenność 
i niepodległość ojczyzny. W ten sposób oddano hołd pole-
głym i pomordowanym oraz wszystkim więzionym i prze-
śladowanym członkom organizacji Wolność i Niezawisłość. 
Inicjatywę ustawodawczą w zakresie uchwalenia tego święta 
podjął w 2010 roku prezydent śp. Lech Kaczyński. 

Opracował: Andrzej Konopka (źródło: www.wikipedia.pl)

Jubileuszowe X Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych 1 marca uczczono w Kolnie mszą św. 

odprawioną w kościele pw. św. Anny przez dziekana kol-
neńskiego ks. kan. Stanisława Uradzińskiego. W homilii 
kapłan przypomniał zgromadzonym o randze polskich 
bohaterów, którzy bronili godności i suwerenności Ojczy-
zny. W nabożeństwie wzięli udział: Wicewojewoda Pod-
laski Marcin Sekściński, Burmistrz Kolna Andrzej Duda, 
Wójt Gminy Kolno Józef Wiśniewski oraz ułani ze Sto-
warzyszenia Kawaleryjskiego im. Podlaskiej Kawalerii 
i mieszkańcy miasta. 
Po nabożeństwie uczestnicy obchodów złożyli wiązanki 
i zapalili znicze pod pomnikiem Żołnierzy Niezłomnych 
usytuowanym na placu Kardynała Wyszyńskiego tuż przy 
kolneńskiej świątyni. Monument powstał w 2018 r. z inicja-
tywy Burmistrza Miasta Kolno, przy aktywnym udziale ks. 
proboszcza Stanisława Uradzińskiego i środowisk niepodle-
głościowych działających w naszym mieście.

Polskie święto państwowe, obchodzone corocznie 1 marca, 
poświęcone jest upamiętnieniu żołnierzy antykomunistycz-
nego podziemia. Powojenna konspiracja niepodległościowa 
była najliczniejszą formą zorganizowanego oporu polskiego 
społeczeństwa wobec totalitarnego reżimu. W zbrojnym 
podziemiu działało ok. 200 tys. osób w różnych oddziałach. 
Kolejnych 20 tys. walczyło w partyzantce, a kilkaset tysięcy 
osób zapewniało łączność, wywiad i schronienie.

Narodowe święto zostało ustanowione przez Sejm Rze-
czypospolitej Polskiej w 2011 r. Poprzez przyjętą uchwałę 
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studiów, przekazywaliśmy sobie wiadomości o naszych 
wspólnych koleżankach i kolegach.
Przed 10 laty absolwenci Wydziału Rolniczego Wyższej 
Szkoły Rolniczej w Olsztynie postanowili oddawać cześć 
swoim zmarłym Koleżankom i Kolegom poprzez zapalanie 
zniczy i złożenie wiązanki kwiatów w dniu ich pogrzebu 
przy głazie z tablicą poświęconą pamięci pracowników 
i absolwentów Uczelni, znajdującym się przy Promenadzie 
Absolwentów w Kortowie. Wierzący odmawiają modlitwy, 
a następnie wspominają zmarłych. 

Ze względu na pandemię i duże opady śniegu tym razem 
pod głaz przy Promenadzie Absolwentów ze zniczami 
w dniu pogrzebu 9.02.2021 o godzinie 13.00 przybyli Kole-
żanka i Kolega śp. Leszka prof. dr hab. Stanisława Stefań-
czyk-Krzymowska i dr inż. Bolesław Pilarek.

Mgr inż. Leszek Kiełczewski uro-
dził się 2 stycznia 1942 r. w Gro-
madzynie-Wyknie koło Kolna. Po 
ukończeniu szkoły średniej w 1963 
r. podjął studia na Wydziale Rol-
niczym Wyższej Szkoły Rolniczej 
w Olsztynie. Podczas studiów był 
życzliwym i uczynnym Kolegą. 
Chętnie bezinteresownie pomagał 
innym.

Po ukończeniu studiów w 1968 r. podjął pracę w Rolni-
czym Rejonowym Zakładzie Doświadczalnym w Szepieto-
wie. Jednocześnie prowadził rodzinne gospodarstwo rolne 
w Gromadzynie-Wyknie.
Należał do Polskiego Stronnictwa Ludowego. W 1993 r. 
z listy PSL uzyskał mandat poselski na Sejm II kadencji 
w latach 1993-1997. Zasiadał w Komisji Transportu, Łącz-
ności, Handlu i Usług oraz w Komisji Mniejszości Narodo-
wych i Etnicznych. Był także członkiem dwóch podkomisji, 
tj. Podkomisji do spraw Handlu i Drobnej Wytwórczości 
oraz Podkomisji Nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektu 
ustawy o zmianie ustawy o znakach towarowych. W 1999 r.
został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.
Po ukończeniu studiów rozjechaliśmy się w różne strony, 
ale zachowaliśmy pamięć o sobie i nasze przyjaźnie trwają 
dalej.  Z Leszkiem spotykaliśmy się na koleżeńskich zjaz-
dach absolwentów, często kontaktowaliśmy się telefonicz-
nie, jak również odwiedzaliśmy się. Utrzymywaliśmy ser-
deczne relacje koleżeńskie, wspominaliśmy czasy naszych 

POŻEGNANIE

Mgr inż. Leszek Kiełczewski nie żyje

,,Ci, których kochamy, nie umierają nigdy, bo miłość to nieśmiertelność”    Emily Dickinson

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci naszego wieloletniego Kolegi

 śp. mgr inż. Leszka Kiełczewskiego
w dniu 5.02.2021 r. 

Będziemy wspominać śp. Leszka jako cenionego i szanowanego przez nas wspaniałego Kolegę, 
promieniującego życzliwością, wrażliwością, chęcią współpracy, otwartego na ludzi 

i cieszącego się dużym autorytetem.
  

W tych trudnych chwilach przekazujemy wyrazy głębokiego współczucia i otuchy
 Osobom, których śmierć ta dotknęła najbardziej -

- Żonie, Córce, Synowi, Zięciowi i Wnuczce.

Koleżanki i koledzy – absolwenci Wydz. Rolniczego 1963-1968 r.  WSR w Olsztynie             
 Olsztyn, 5.02.2021 r.
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POŻEGNANIE-INFORMACJE

„Ja nie umieram, Ja wchodzę w Życie”
       Św. Teresa od Dzieciątka Jezus

Składamy serdeczne Bóg zapłać 
Rodzinie, Krewnym, Koleżankom i Kolegom, Przyjaciołom, Znajomym, 

Mieszkańcom wsi Gromadzyn-Wykno oraz wszystkim tym, którzy łączyli się z nami w smutku, 
wzięli udział we Mszy Świętej i ceremonii pogrzebowej naszego ukochanego Męża, Ojca, Dziadka

śp. mgr inż. Leszka Kiełczewskiego
Dziękujemy lekarzom i pielęgniarkom ze Szpitala Ogólnego w Kolnie

oraz lekarzom rodzinnym i pielęgniarkom z przychodni „Medicare” za okazaną troskę,
 a także całemu personelowi medycznemu.

Dziękujemy również Księżom, p. Organiście, p. Kościelnemu z para� i pw. św. Anny w Kolnie, 
Księdzu Piotrowi Kapelańskiemu za homilię i wspomnienie zmarłego 

oraz Zakładowi Pogrzebowemu Wandy Wilińskiej za organizację ceremonii.
Dziękujemy O� arodawcom Mszy Świętych w intencji zmarłego oraz za kondolencje słowne, 

telefoniczne, nadesłane i za złożone wieńce i kwiaty.

Pogrążona w żałobie - Żona z Rodziną

Koledze Senatorowi
Markowi Adamowi Komorowskiemu oraz Jego Rodzinie i Bliskim

składam 
wyrazy głębokiego współczucia, wsparcia i otuchy w trudnych chwilach z powodu śmierci 

Mamy
śp. Izabeli Komorowskiej 

Burmistrz Miasta Kolno 
Andrzej Duda

Z ogromnym żalem i smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci Kolegi

śp. mgr inż. Leszka Kiełczewskiego 
Posła na Sejm RP II kadencji w latach 1993-1997.

Składam wyrazy głębokiego współczucia

Rodzinie
Burmistrz Miasta Kolno 

Andrzej Duda
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KRZYŻÓWKA NR 02/2021

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na zwykłej 
kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) 
zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie album fotograficzny Sylwestra 
Nicewicza ,,Kozioł i ziemia kolneńska w Dolinie Pisy”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi – 25.03.2021 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 01/2021 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Maria Połomska i Anna Niedźwiecka z Kolna.
Hasło brzmiało: ,,Prośba niebiosa przebija”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Zachęcamy czytelników Miesięcznika 
Kolneńskiego do nadsyłania krótkich 

wspomnień i zdjęć dotyczących 
historii naszego miasta. Wysłane 

teksty zostaną opublikowane 
w kolejnych wydaniach gazety.    

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadko-
wej kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 16, utworzą ostateczne rozwiązanie - przysłowie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• łachman, szmata,
• syn króla,
• graniczy z Nikaraguą 

i Panamą,
• piękno, krasa, cecha Polek,
• przed czwartkiem,
• sufi t w okazałym gmachu,
• nazwisko Julii, ukochanej 

Romea,
• włochaty owoc,
• imię piosenkarki Kozidrak,
• Milczek z „Zemsty” 

Fredry,
• wystawne przyjęcie 

u Wierzynka,
• załącznik do głównego 

dokumentu,

• imię Kręglickiej, byłej 
miss świata,

• miękka tkanina, z prawej 
strony gładka i błyszcząca, 
z lewej matowa,

• kobieta grająca role 
zakochanych,

• wysmażony kawałeczek 
słoniny,

• ryba o bocznie 
spłaszczonym ciele, żyje 
między innymi w Morzu 
Bałtyckim,

• chłopiec mający trzy lata,
• artystka teatralna,
• odkryta przez Kolumba.

KRZYŻOWKA-INFORMACJE

KOMUNIKAT
Uprzejmie informujemy, że Szpital Ogólny w Kolnie z dniem 1 grudnia 2020 r. 
rozpoczął udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie badań tomogra� i 
komputerowej � nansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Badania TK wykonywane są na podstawie skierowania po wcześniejszej rejestra-
cji (ustaleniu terminu wykonania badania). Pracownia TK i rejestracja mieszczą 
się na I piętrze budynku głównego Szpitala. Rejestracji można dokonywać oso-
biście lub telefonicznie. 

Rejestracja czynna w dni robocze w godzinach 8.00-18.00, 
tel. 86 273 93 19.
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URODZENI LUTY 2021

Rybińska, córka Justyny i Rafała,
ur. 11.02.2021 r. godz. 16.27

Kamińska, córka Magdaleny i Adama, 
ur. 15.02.2021 r. godz. 15.30

Wilczek, cóka Karoliny i Sebastiana,
ur. 24.02.2021 r. godz. 01.00

Przytuła, syn Diany i Pawła,
ur. 28.02.2021 r. godz. 12.50

Gołębiewska, córka Moniki i Pawła,
ur. 19.02.2021 r. godz. 06.15

Włodarski, syn Doroty i Kamila,
ur. 01.02.2021 r. godz. 21.55

Borys, córka Eweliny i Andrzeja,
ur. 05.02.2021 r. godz. 19.10

Narowski, syn Eweliny i Cezarego,
ur. 10.02.2021 r. godz. 22.00

Zegarowicz, córka Eweliny i Konrada, 
ur. 11.02.2021 r. god. 19.50

Lewicki-Jesionkowski, syn Pauliny 
i Mariusza, ur. 12.02.2021 r. godz. 00.45

Plaga, córka Natalii i Michała,
ur. 12.02.2021 r. godz. 07.55

Banach, córka Pauliny i Artura,
ur. 17.02.2021 r. godz. 00.25

Przybylska, córka Kingi i Pawła,
ur. 18.02.2021 r. godz. 09.55

Borawska, cóka Karoliny i Karola,
ur. 19.02.2021 r. godz. 00.10

Filipkowski, syn Karoliny i Michała,
ur. 25.02.2021 r. godz. 16.40

Muzyk, córka Agnieszki i Mariusza,
ur. 26.02.2021 r. godz. 12.35

Orłowska, córka Beaty i Grzegorza,
ur. 27.02.2021 r. godz. 10.45

Chrzanowski, syn Sylwii i Antoniego, 
ur. 20.02.2021 r. godz. 01.30

Grochocka, córka Olgi i Bartłomieja,
ur. 21.02.2021 r godz. 04.00

Sielawa, córka Anny i Huberta,
ur. 22.02.2021 r. godz. 06.45

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, radości 
i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

Świątek, syn Emilii i Alana, 
ur. 01.02.2021 r. godz. 18.35
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